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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

استاندار گلستان:
دولت سیزدهم 
۱۰ هزار میلیارد 

ریال برای تکمیل 
سدنرماب هزینه کرد

 مدیر عامل شرکت
 برق منطقه‌ای خبر داد؛

پرواز پهپادها برای 
پایش خطوط برق 
مازندران و گلستان

استاندار گیلان:

امنیت حاصل از 
تلاش‌های نیروی 
انتظامی در جامعه 

محسوس است
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فرمانده انتظامی مازندران:

 امنیت و آسایش مردم 
خط قرمز پلیس است

صفحه 03••
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بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلستان در نظر دارد یک دستگاه خودروی 
سواری پژو 405 مدل 1384 را از طریق مزایده عمومی بفروش برساند، 
متقاضیان مــی توانندازتاریخ 1402/07/13 تا تاریخ 1402/07/24 
در ایام کاری جهت بازدید وارائه پیشــنهاد قیمت خودازســاعت 8 صبح 
الی 16 به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین 
فرعی ســمت چپ،ســاختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  
دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشــماره 
تلفــن هــای01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس 

حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد دســتگاه ها و تجهیزات 
آبیاری تحت فشــار بارانی)سیســتم ویلمو( خود را از طریــق مزایده عمومی 
به اشــخاص واجدالشرایط به فروش برســاند،متقاضیان می توانند از تاریخ 
1402/07/13 تــا     تاریــخ 1402/07/24 در ایــام کاری  جهت بازدید و 
دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 16 به نشــانی گرگان، خیابان 
گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون 
زندانیان اســتان گلســتان طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کسب 
اطلاعات بیشــتر باشــماره تلفن های01732683493- 01732683914 

داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:    006/الف/1402 

شماره مزایده:    008/الف/1402

مرحله دوم-چاپ دوم

مرحله دوم-چاپ دوم

بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد محصول زیتون  باغ 
تحت پوشــش خــود را از طریق مزایده عمومی)بصورت ســردرختی( به 
اشــخاص واجدالشرایط به فروش برساند،متقاضیان می توانند از تاریخ 
1402/07/13 تــا تاریخ 1402/07/24 در ایام کاری  جهت بازدید و 
دریافت اسناد مزایده، از ساعت 8 صبح الی 16 به نشانی گرگان، خیابان 
گرگانجدید،کوچــه ســی ویکم،نبش اولین فرعی ســمت چپ،ســاختمان 
بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلستان طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه 
 و یا جهت کســب اطلاعات بیشتر باشــماره تلفن های01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:    007/الف/1402 
مرحله دوم-چاپ دوم

مازندران در آستانه 
بحران سالخوردگی

»خبرشمال« با توجه به آمارهای نگران کننده پیری جمعیت 
در استان مازندران گزارش می‌دهد؛

در ۳۰ ســال آینده ۴۰ درصد جمعیت مازندران ســالمند خواهند بود و ســن 
آنهــا بیــش از ۶۰ ســال اســت. ‌در همین حال ۴۰ درصد ســالمندان ســه دهه 

3آینده تنها یک فرزند دارند و یا مجرد و بدون فرزند خواهند بود. 
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کشاورزی و نوسانات دمایی
ارزیابی »خبرشمال« از بارش برف زودهنگام پاییزی در ارتفاعات گلستان؛
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نماینده ولی فقیه در گیلان:
 نیروی انتظامی در عرصه‌های مختلف

 خوش درخشیده است
نماینــده ولــی فقیــه در گیــان گفــت: نیــروی انتظامــی در عرصه‌های 

مختلف خوش درخشیده و شهدای زیادی تقدیم نظام کرده است.
آیت‌الله رســول فلاحتی در دیدار با فرماندهی و کارکنان ســتاد نیروی 
انتظامــی اســتان گیلان به‌مناســبت هفته فراجا اظهارکــرد: جمهوری 
اســامی تــا حــد تــوان از امکانــات و ظرفیت‌های خــود بــرای حفظ و 

حراست از مرزهای جغرافیایی کشور استفاده کرده است.
نماینــده ولی‌فقیــه در اســتان گیلان با اشــاره به روایتی از امام ســجاد 
)ع( مبنــی بر این‌که نیروهای حافظ جغرافیای کشــور، ســربازان الهی 
هســتند گفت: همــه چیز در جامعه اســامی و حکومت دینــی باید با 
توجه به خداوند متعال باشــد و لذا هر جا که با یاد خدا پیش رفتیم و 

برای خدا کار کردیم موفق بودیم.
آیــت‌الله فلاحتی با بیان این‌که همــه موظفیم حرکات و فعالیت‌مان 
در راه خدا باشــد افــزود: در برخورد با قدرت‌های جهانی، دشــمنان و 

سازش‌کاران و.‌.. نیز حرکت‌مان باید برای خدا باشد.
امــام جمعه رشــت بــا یــادآوری جانفشــانی‌های نیــروی انتظامی در 
عرصه‌های مختلف برای حفظ امنیت و اقتدار جامعه اسلامی اضافه 
کــرد: نیــروی انتظامی در عرصه‌هــای مختلف خوش درخشــیده و در 

این راه شهدای زیادی را تقدیم نظام کرده است.
وی بــا اشــاره بــه این‌که اعتقــاد و باور مردم ایران نســبت بــه خدمات 
ارزشــمند و دلســوزی‌های نیروی انتظامی افزایش یافته اســت اظهار 
کرد: نســبت به خدمات انجام شــده راضی هســتیم اما قانع نیســتیم 

زیرا توانمندی‌های نیروی انتظامی فراتر از این است.
نماینــده ولی‌فقیه در گیلان با بیــان این‌که نیروی انتظامی در صیانت 
از مرزهــا، مقابله با دشــمنان و به‌کارگیری ســاح‌ها و جنــگ افزاهای 
نظامی قوی عمل کرده است افزود: فراجا، حفاظت اطلاعات و همه 

دستگاه‌های نظارتی، نظارت بر مجموعه خود را جدی بگیرند.
آیت‌الله فلاحتی با تاکید بر اینکه نظارت‌ها از میزان آسیب‌ها در درون 
جامعه می‌کاهد اظهار کرد: عدم نظارت بر کل مجموعه آسیب‌هایی 
را متوجــه جامعــه خواهد کرد؛ یک افســر کــه مشــکل خانوادگی دارد 
در ماموریت‌هایش هم دچار مشــکل خواهد شــد و موفق نیســت و در 

پایان، این آسیب به جامعه بر می‌گردد.
امام جمعه رشــت با اشــاره به ضرورت نظارت بر پاسگاه‌های مستقر 
در مناطق روســتایی تصریح کرد: مردم روستاها از پاسگاه‌های اطراف 

خود حساب می‌برند و لذا این پاسگاه‌ها هم باید نظارت شوند.
وی با بیان این‌که ایمنی مرزها هم از اهمیت خاصی برخوردار است، 
افــزود: مرزداران بــرای تمهیدات جدیــدی که می‌توان اعمــال کرد تا 
مرزها از ورود و خروج افراد ناباب در امان بمانند فکر کنند و در داخل 
هم پلیس تلاش کند تا از ایجاد ترافیک و شلوغ شدن شهر جلوگیری 

شود.

سرپرست فرمانداری رشت:
روستاها پیش‌ران اقتصاد مقاومتی هستند

سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به نگاه راهبردی دولت سیزدهم 
به مناطق روستایی گفت: روستاها پیشران اقتصاد مقاومتی هستند.

کیا عاشوری در همایش روز ملی روستا و عشایر در رشت اظهار کرد: 
روستاها در عرصه‌های مختلف تمدن‌ساز هستند.

وی با بیان این‌که روستاها پیش‌ران اقتصاد مقاومتی هستند، افزود: 
روستاها در تولید ناخالص ملی نقش اثرگذار و ارزشمندی دارند.

سرپرســت فرمانداری رشت با بیان این‌که روستاها در حوزه اقتصاد 
مقاومتــی نقــش محوری دارنــد، گفت: ایجاد اشــتغال در روســتاها 

منجر به پویایی و ماندگاری روستاییان می‌شود.
عاشــوری با اشــاره به نقاط قوت و جان‌گیری روستاها پس از انقلاب 
اســامی بیان کــرد: قبل از انقلاب روســتاها با چالــش جدی مواجه 

بودند و اصلًا هیچ توجهی به مناطق روستایی صورت نمی‌گرفت.
وی با بیان این‌که انقلاب اســامی به روستاها هویت بخشید، گفت: 
اقدامــات ارزشــمندی پــس از انقــاب اســامی در روســتاها صورت 
گرفتــه اســت که قابل مقایســه با ســال‌های قبــل از انقلاب نیســت. 
سرپرســت فرمانــداری رشــت با اشــاره به نــگاه دولت ســیزدهم به 
روســتاها، افــزود: اقتصاد روســتایی در دولت ســیزدهم مــورد توجه 

ویژه قرار گرفته است.

 زنگ هفته ملی کودک
 در مدرسه شهید نجفی ناحیه یک ساری 

زنگ آغازین »هفته ملی کودک« در مدرســه »شــهید نجفی« ســاری 
نواخته شد.

بــه گزارش روابــط عمومــی اداره‌کل کانــون پرورش فکــری کودکان 
و نوجوانــان اســتان مازنــدران، هفتــه ملی کودک امســال از 15 تا 21 
مهرماه با شعار» کودکی بهتر، زندگی بهتر« است. به همین منظور 
ویژه برنامه‌های متنوع و متعددی از ســوی ســتاد گرامی‌داشت این 

هفته در استان مازندران برگزار می‌شود. 
بــه همین منظــور در نخســتین روز از این هفته ، زنــگ هفته ملی با 
اجــرای برنامه‌هــای متنوع فرهنگی هنری و علمــی ازجمله: اجرای 
نمایــش عروســکی، برپایی آســمان نمای بــادی و فعالیــت نجوم، 
اجــرای بــازی و ســرگرمی، نقاشــی و فعالیــت ادبــی و ... بــا حضــور 
مدیــرکل کانــون پــرورش فکری مازندران، سرپرســت امــور بانوان و 
خانــواده اســتانداری، رییس ناحیــه یک آموزش و پرورش ســاری و 

دیگر مسئولان در مدرسه شهید نجفی ساری نواخته شد. 
 مدیــرکل کانــون مازنــدران در این آییــن ضمن گرامی داشــت این 
هفتــه و تبریــک بــه دانــش آمــوزان و کــودکان افــزود: در آموزه‌های 
اســامی، هرجــا کــه بچه‌ها باشــند آنجا برکــت نازل می‌شــود و این 

مساله در سیره پیامبر اسلام)ص( به وضوح وجود داشت. 
حامد فاضلی کبریا با بیان برخی از برنامه‌های ســتاد گرامی‌داشــت 
هفته ملی کودک در مازندران از برپایی نمایشگاه تخصصی کودک 
بــا محوریــت بــازی و نشــاط، برپایــی جشــن روز جهانــی کــودک در 
سراســر اســتان، اکران پویانمایی بچه زرنگ در ســینما کانون ساری 
و ســینماهای سراســر اســتان، اجرای پیک امید در مازندران، افتتاح 
دو کتاب‌خانه ســیار روســتایی در چمستان نور و بندپی بابل و افتتاح 
یک مرکز نجوم  در شهرســتان نوشــهر و همچنین ســایر برنامه‌های 

فرهنگی، هنری، علمی و آموزشی در طول این هفته خبر داد. 
وی شــادی و نشــاط را یکی از حقوق کودکان دانســت و تصریح کرد: 
همــه برنامه‌ها در کانون با رویکرد شــادی، نشــاط و مهــارت افزایی 
اجرا می‌شــوند. مدیرکل کانون مازندران با اشــاره به شعار نخستین 
روز از هفتــه ملــی کــودک با عنوان: کــودک، صلح، امنیــت و محیط 
زیســت؛ آرامــش امــروز را مرهون ایثار و فداکاری شــهدا و ســربازان 
نظــام مقدس جمهوری اســامی دانســت. عبدالرحیــم احمدزاده 
رییــس اداره آموزش و پرورش ناحیه یک ســاری نیز در این برنامه، 
هفتــه ملــی کــودک را گرامــی داشــت و بــا تقدیــر از مدیــرکل کانون 
اظهار داشــت: در ناحیه یک ســاری، بیش از 23 هــزار دانش آموز و 
559 کلاس درس داریــم و در حــوزه منابع انســانی با کمبود معلم 
مواجه نیســتیم.  وی تاکید کرد: در راســتای کیفیت بخشــی خدمات 
آموزشــی تــاش داریــم تا با ایجــاد آرامــش و برنامه‌ریزی درســت، 
عدالت آموزشــی را توسعه بخشیم.  در ادامه این برنامه، زهرا گران 
سرپرســت امور بانوان و خانواده استانداری مازندران ضمن تشریح 
برنامه‌های این اداره از برپایی نمایشــگاه این ســازمان  در مجموعه 
نیــاوران ســاری خبــرداد و بیان کرد: تــاش همه مســئولان در هفته 

ملی کودک، ایجادزندگی بهتر برای کودکان است.

اخبار

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان از تولید ۲۵ درصد سموم کشور در گلستان خبر داد.
درویشعلی حسن زاده، در هفتاد و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان که با حضور وزیر 
اقتصــاد برگزار شــد، اظهار کرد: در حوزه صنعت اســتان گلســتان قریب به هزار و ۱۳۰ واحد صنعتی اســت کــه از این میزان 
۸۹ درصد واحدهای صنعتی زیر ۵۰ نفر کارگر دارند. وی با اشــاره به اینکه هشــت درصد واحدهای صنعتی بین ۵۰ تا ۱۵۰ 
نفر نیرو شــاغل دارند، افزود: ۳ درصد از واحدهای صنعتی اســتان بالای ۱۵۰ نفر شــاغل دارند. مدیر کل صنعت، معدن و 
تجارت اســتان گلســتان گفت: در بخش صنعت ۲۸ هزار و ۵۰۰ نفر مشــغول به فعالیت هســتند که از این تعداد ۵۱ درصد 
آنها در واحدهای صنعتی که زیر ۵۰ نفر شاغل دارند و ۲۳ درصد دیگر در واحدهای بین ۵۰ تا ۱۵۰ نفر شاغل دارند مشغول 
فعالیت هســتند. وی با بیان اینکه ۲۵ درصد از ســموم کشــور در گلستان در حال تولید اســت، افزود: این تولید نه تنها نقش 
اساسی در کشاورزی دارد بلکه در راستای زنجیره امنیت غذایی کشور هم نقش مؤثری بر عهده دارد. حسن زاده اظهار کرد: 
در بخش اصناف قریب به ۸۰ هزار واحد صنفی در اســتان مشــغول فعالیت هســتند. وی خاطرنشان کرد: در بخش معدن 

قریب به ۶۵ پروانه بهره برداری داریم که در سه عمده ماده معدنی استان شامل ذغال سنگ، ید و صدف کوهی است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان:
 ۲۵ درصد از سموم کشور 
در این استان تولید می شود

سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات و نماینده مردم 
آمل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود طرح‌های 
نیمه‌تمام آموزشــی بــا بیش از یــک دهه قدمــت در نقاط 
مختلف کشور گفت:‌ دولت سیزدهم با عزم جدی گره کور 

بسیاری از طرح‌های نیمه تمام را باز کرد.
رضا حاجی‌پور در حاشیه مراسم افتتاح هنرستان خیرساز 
زنده یاد »صفایی« در شهرســتان آمل افــزود: نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در راه خدمت و کمک به پیشرفت 
کشــور از دولــت ســیزدهم حمایت می‌کند و خوشــبختانه 
دولت نیز توانسته بسیاری از طرح‌های نیمه‌کاره آموزشی 
را بعد از ســال‌های طولانی درمســیرافتتاح قرار بدهد. وی 
ادامه داد: به طور مثال ۲ طرح مهم آموزشی درشهرستان 
آمــل بعد از گذشــت بیش از ۱۵ ســال نیمه‌کاره بــودن، با 
حمایــت دولــت ســیزدهم واختصــاص اعتبارهــای مورد 
نیــاز امســال تکمیــل و بــه بهره‌بــرداری رســید. نماینــده 
مــردم آمــل در مجلــس شــورای اســامی طولانی شــدن 
برخــی از طرح‌هــای عمرانی ازجمله درحوزه آموزشــی را 

بــه صلاح کشــور و آمــوزش و پرورش ندانســت و گفت که 
انتظار هســت که هم دولت وهم خیــران درکنار هم برای 
تکمیــل زودتر طرح‌های آموزشــی اقدام کننــد. وی اظهار 
داشــت: استانداردســازی فضــای آموزش، تقویــت منابع 
انســانی و به‌روزآوری تجهیزات بایــد در آموزش و پرورش 
مدنظر قــرار گیرد. به گفتــه حاجی‌پور اگــر می‌خواهیم در 
آینده جامعه خوبی و بهتری داشــته باشــیم باید مدارس 
تراز اول خوب داشــته باشیم و دانش‌آموز با خاطره خوب 
از مــدارس خــارج شــوند. وی آمــوزش و پــرورش پویــا را 
محور توســعه و پیشرفت کشور دانست و گفت: اگر معلم 
و محتــوای درس‌هــا در تــراز جمهــوری اســامی باشــند 
مشــکلات کشــور بــه حداقــل می‌رســد و دانش‌آمــوزان به 
پای نظام خواهند ایســتاد. حاجی‌پــور افزود: اگر منصفانه 
قضــاوت کنیــم در کنــار کارهای زیــادی که بعــد از انقلاب 
اســامی در کشور انجام شده نقص‌ها و کمبودهای زیادی 
نیز وجود دارد که باید برطرف شــوند. نماینده مردم آمل 
در مجلس شــورای اســامی همچنین به تاخیر درتکمیل 

برخی طرح‌های آموزشــی در این شهرســتان اشــاره کرد و 
گفت: متاسفانه طرح‌های آموزشی نیمه‌کاره در شهرستان 
آمل بعد از گذشــته ۱۵ سال و۱۷ سال توقف، رها شده بود 
که با پیگیری‌هایی که انجام شده درکمتر از ۲ سال گذشته 
فعــال و در ســال جــاری افتتاح شــد. وی افزود: هنرســتان 
زنــده یــاد »صفایی« آمــل، که خانــواده این خیّــر زمین را 
حدود ۲۴ ســال قبل به آمــوزش وپرورش اهداء کردند، اما 
با وقفه‌ای چند ساله کلنگ‌‎زنی و رها شد و از زمان ساخت 
تا افتتاح آن، حدود ۱۷ ســال زمان ســپری شــد. حاجی‌پور 
یادآورشــد، البته نمونه‌های این گونه طرح‌ها درحوزه‌های 
آموزشی و ورزشی درسطح شهرستان آمل و دیگر مناطق 
کشــور وجود داشــت کــه با حمایــت و اختصــاص اعتبار از 
ســوی دولــت ســیزدهم بســیاری از ایــن طرح‌هــا تکمیل 
و افتتــاح شــده بــود. گفتنی اســت بــرای ســاخت و تجهیز 
هنرستان مرحوم صفایی در زمینی به مساحت یک هزار و 
۸۰۰ مترمربع با ۹ کلاس درس حدود ۱۷۰ میلیارد ریال از 

منابع دولتی هزینه شد.

عضو مجمع نمایندگان استان مازندران: 

گره بسیاری از طرح‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم باز شد

اســتاندار مازنــدران با اظهار ایــن که حق جوانان اســتان 
در خانه نشســتن و بیکاری نیســت، گفت: بایــد از مزیت 
ســرزمینی مازنــدران با نــگاه راهبــردی جوانان بــه رونق 

اقتصادی و توسعه منطقه‌ای برسیم.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، ســید محمــود حســینی پــور 
و  اشــتغال  اقتصــادی،  کارگــروه  جلســه  در  شــنبه  روز 
ســرمایه‌گذاری مازندران در ســاری افزود: نگاه راهبردی 
در بیــن مدیــران مازنــدران وجــود نــدارد، یعنــی آنــان 
احســاس نگرانــی نمی‌کننــد که افــراد نخبه و کارشــناس 

ارشد را برای نگاه راهبردی به‌کار بگیرند.
وی با بیان این که بسیاری از شرکت‌ها و واحدهای تولیدی 
و صنعتــی مازنــدران نیاز به نیــروی کار دارند، ادامه داد: 
بایــد فرهنگ کار کــردن در بین جوانــان را تغییر بدهیم. 
اســتاندار مازنــدران وضعیــت بیــکاری فارغ‌التحصیلان 
در مازندران را با حدود ۶۱ درصد، معضل جدی اســتان 
دانست و ادامه داد: این که نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان 
از متوســط کشوری حدود ۲۰ درصد بیشتر باشد، دغدغه 
جدی مردم است. وی با ارایه آماری از ایجاد اشتغال در 
۶ماهه ســال جــاری مازنــدران، گفت: طبق آمــار، میزان 

ایجــاد اشــتغال در ســال‌جاری اســتان ۵۰.۳ درصــد بــه 
نسبت تعهد حدود ۴۹ هزار اشتغال محقق شد.

اســتاندار مازنــدران بــا بیــان ایــن کــه اســتان در حــوزه 
سرمایه‌گذاری رتبه ســوم کشور را کسب کرده است، بیان 
داشــت: تقلیل نــرخ بیکاری بــه ۶.۹ درصد نشــانه توجه 

بــه اهمیــت اشــتغالزایی اســت. حســینی‌پور نــرخ تــورم 
مازنــدران را طبــق اعلام مرکز آمار ایران در شــهریور ماه 
امســال به ۴۵.۷ درصد کاهش یافته است، تصریح کرد: 
مازندران رتبه ششــم کشــوری بین اســتان‌ها را در کاهش 

نرخ تورم را دارد.
وی با ذکر این نکته که مردم نگاه راهبردی دســتگاه‌های 
اجرایــی مازنــدران را رصــد می‌کنند، گفت: نــگاه زنجیره 
تامیــن و ارزش محصــولات مازنــدران بایــد پیاده‌ســازی 
شــود. حســینی‌پور با بیــان این نکتــه که متولیــان اجرایی 
مازنــدران متوجــه مزیــت ســرزمینی ایــن خطه نیســتند 
کــه بایــد بــا نــگاه راهبــردی عملیاتــی شــود، ادامــه داد: 
ریل‌گــذاری نــگاه راهبــردی با مزیــت تمدنی ســرزمینی 
مازنــدران تدویــن شــود، موقعیــت مازنــدران در کریدور 
شــمال به جنوب استراتژیک شــده است، اینکه مسئولان 
ایــن فرصت اســتثنایی را بــا بی‌توجهی تبدیــل به تهدید 

می‌کنند، ضعف استان را نشان می‌دهد.
استاندار مازندران توسعه اقتصادی دریایی را مهم‌ترین 
مزیــت تمدنــی کــه مــورد اهتمام دولــت ســیزدهم قرار 
گرفتــه اســت، اشــاره کــرد و گفــت: ایــن مزیــت بــا ارایــه 

طرح‌هــای علمی و عملــی و گرفتن اعتبــار ملی با هدف 
توسعه زیر ساخت‌ها، تحقق می‌یابد.

وی بــا اشــاره به ایــن کــه زنجیــره تامیــن و ارزش افزوده 
محصــولات کشــاورزی مازنــدران کــه نقــش محــوری در 
توسعه اقتصادی و اشتغال استان دارد، ادامه داد: توجه 
به زنجیره تامین و ارزش افزوده محصولات در مازندران 
می‌تواند بســیاری از مشــکلات ناشی از تحریم‌ها را حل و 
فصل کند. حســینی‌پور مزید تمدنی ایران را گره خوردن 
اقتصــادی ایــران بــا همســایگان دانســت، تصریــح کرد: 

دولت به این مزیت اهتمام ویژه‌ای کرده است.
وی بــه اهمیت علمــی شــدن فعالیت‌های کشــاورزی با 
ارتقا ســطح ســواد بهره‌برداران مازندران اشــاره کرد و از 
جهاد کشــاورزی استان خواست تا نســبت به طرح ایجاد 

هنرستان کشاورزی در استان اهتمام ویژه داشته باشد.
حســینی‌پور منطقــه آزاد مازنــدران را منحصــر بــه فــرد 
توصیــف کــرد و اظهارداشــت: بــا توجــه بــه وجــود همه 
امکانــات اداری و زیربنایــی از ایــن پــس اجــازه خــروج 
را  بنــادر دیگــر  بــه  بــرای صــادرات  کالاهــای مازنــدران 
نخواهیــم داد. وی بــا بیــان این که بــا این شــرایط آماده 
نمی‌توانیــم اجــازه خــروج کالاهــای مازنــدران را بــرای 
کامیــون  رو  رو  اکنــون  داد:  توضیــح  بدهیــم،  صــادرات 
در بنــدر امیرآبــاد آمــاده ارائه خدمات اســت، ایــن که با 
بی‌توجهــی بعضی از مســوولان دولتی و اتــاق بازرگانی، 
کالاهــای مازنــدران به دیگــر بنادر خــارج اســتان منتقل 

شود، اصلا توجیه ندارد.

استاندار مازندران در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان: 

فقدان نگاه راهبردی حلقه مفقوده توسعه است

نماینده ولی فقیه در اســتان گلســتان گفت: برقراری نظم 
و احقاق حق از مهمترین وظایف نیروی انتظامی است.

آیــت‌الله ســید کاظــم نــور مفیــدی در مراســم صبح‌گاه 
تبریــک  عــرض  ضمــن  انتظامــی  نیــروی  مشــترک 
به‌مناسبت فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی، اظهار کرد: 
نیروی انتظامی مســئولیت بســیار مهمی بــر دوش دارد 

و امروز این برنامه نشان از شکوه نیروهای مسلح دارد.
وی با اشــاره بــه این‌که نیــروی انتظامی ســازمانی آماده 
بــرای یــاری رســاندن بــه مردم اســت، افــزود: ایــن نهاد 
همیشــه و در همه جا با مردم اســت و هــر کجا که نیروی 

انتظامی حضور داشت مردم احساس آسودگی کردند.

امام جمعــه گرگان با بیان این‌که برقراری امنیت، نظم، 
احقاق حق و کمک به اجرای عدالت‌بخشی از مهم‌ترین 
وظایــف نیــروی انتظامی اســت، گفت: در ۶ ماه گذشــته 
بیــش از ۵۰ شــهید بــرای امنیــت و احقــاق حــق تقدیــم 

انقلاب و اسلام شد.
نماینده ولی فقیه در استان گلستان گفت: اگر می‌خواهید 
علــوی، شــیعه و پیــروی حضرت علــی )ع( باشــید، باید 

دشمن ظلم و دوست مظلوم باشید.
نــور مفیــدی تاکید داشــت: خدمــت به مظلــوم و گرفتن 
حقــش از ظالــم، از مهم‌تریــن وظایف نیــروی انتظامی 

است.

نظــم اجتماعــی یکــی از اولویت‌های ایجــاد امنیت ••
است

ســردار علی ملک شــاهکویی، فرمانده ســپاه نینوا اســتان 
گلســتان در ادامه گفــت: بدون امنیت، پیشــرفت در هیچ 
حــوزه‌ای امکان‌پذیــر نخواهــد بود. وی با اشــاره بــه این‌که 
یکــی از اولویت‌هــای ایجــاد امنیــت، نظــم اجتماعــی در 
جامعه اســت، افزود: با تلاش‌های دستگاه‌های انتظامی، 
ســپاه و بســیج، استان گلســتان از نعمت امنیت بهره‌مند 
است. فرمانده سپاه نینوا استان گلستان گفت: تلاش‌های 
نیروی انتظامی قابل تقدیر است و ما در کنار این نیروهای 

تلاشگر در حفظ امنیت حضور خواهیم داشت.

نماینده ولی فقیه در گلستان:

برقراری نظم و احقاق حق وظیفه نیروی انتظامی است

طی دو روز گذشــته شــاهد افت دما در بســیاری از مناطق 
ســه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان بودیم به‌گونه‌ای 
که بسیاری از شــهروندان ناچار شــدند بخاری و تجهیزات 
حرارتــی را در منــازل و اقامت‌گاه‌های خود روشــن کنند، 
موضوعی که به گواه بسیاری از مردم، در این وقت از سال 

بی‌سابقه بوده است.
البتــه ایــن افــت دمــا از روز شــنبه-دیروز-، جبران شــد و 
شــاهد افزایش دما طی ســاعات گذشــته بودیم و اگر این 
چرخه ســرما-گرما طی هفته‌های آینده تکرار شــود باید 
بپذیریــم بــا تنش‌های دمایی مواجه هســتیم، موضوعی 
کــه برابــر مطالعــات جهانــی، یکــی از تبعــات گرمایش 
جهانــی و تغییــر اقلیم اســت. در دو روزی که دما کاهش 
داشــت، نخســتین بــرف پاییــزی  در ارتفاعــات اســتان 
گلســتان باریدن گرفت که به گفته کارشناســان حوزه آب 
و هــوای این اســتان، در این زمان از ســال بی‌ســابقه بود. 

»عثمــان مجیــدی« رییــس بخــش تحقیقــات اداره‌کل 
هواشناســی گلســتان در همیــن خصوص گفت: پوشــش 
نخســتین بــرف پاییــزی در اســتان گلســتان حــدود ۲۱۰ 
کیلومتر مربع تخمین زده شــده است. وی افزود: بررسی 
آمارها در ســالیان گذشــته نشــان می‌دهد بارش برف در 
ایــن تاریخ کم‌ســابقه بوده اســت و امســال شــاهد بارش 
بــرف زودهنگام بودیــم. عثمان مجیدی گفــت: پیش از 
این پیش‌بینی شده بود پاییز امسال بارش‌های فرا نرمال 
داشته باشــیم که بارش این برف، پیش‌بینی موردنظر را 
محقق کرد. آنچه که موضوع این تحلیل اســت تهدیدی 
اســت که درصورت تکرار چنین موج ســرما و بارس برف 
به‌ویژه در مناطق جلگه‌ای در ســه اســتان شــمالی، برای 
محصولات کشــاورزی وجود دارد و لازم اســت ادارات‌کل 
جهاد کشــاورزی از هم‌اکنون پاســخ‌هایی برای کشاورزان 
داشــته باشــند. با توجه به این‌که هم‌اکنون میلیون‌ها تُن 

مرکبــات بــر بــالای درختــان در باغ‌های این ســه اســتان 
وجود دارند که تا رسیدن به مرحله رسیدن و برداشت دو 
تا ســه ماه دیگر زمان لازم اســت و همچنین کشتزارهای 
کلزا و گندم که اخیراً بذرپاشــی شده‌ و خواهندشد و شاید 
بسیاری از کشاورزان ندانند استمرار چنین تنش‌هایی که 
به یخ‌زدگی ســطوح بالایــی خاک نیز منجر خواهد شــد، 
چه اندازه اســت و آنــان چه باید بکنند تــا محصول خود 
را مصــون نگاه دارند، ضرورت دارد کارشناســان مربوطه 
در ایــن زمینــه اظهارنظــر کننــد.   در بــرف ســنگینی کــه 
پاییز ســال 1386 بارید شــاهد بودیم محصول مرکبات و 
مشخصاً تامسون کشاورزان که دو تا سه روز پس از بارش 
برف و ســرمای هوا، بر روی درخت مانده بود، تلخ شد و 

زیان اقتصادی سنگینی به باغداران وارد کرد.
در همان ایام هم کســی از باغــداران از ایجاد چنین اثری 
توســط ســرما بر مرکبات آگاهی نداشــت و زمانی متوجه 

موضوع شدند که کار از کار گذشته بود.
البتــه ما دعا می‌کنیم که بارش زودهنگام برف در همان 
ارتفاعات ســه اســتان شــمالی محدود باشــد و بــه جلگه 
نرســد اما کارشناســان جهاد کشــاورزی لازم است در این 
زمینــه آگاهــی لازم را بــه شــهروندان بدهنــد، اقدامــات 
خســارت‌های  از  را  آنــان  و  کننــد  لحــاظ  را  پیشــگیرانه 
احتمالی دور نگاه دارند. ســه اســتان شمالی، مرکز تولید 
غذای کشور هســتند و هر اتفاقی اعم از سیل، بارش‌های 
رگبــاری، ســرمای زودرس و تنش‌هــای دمایــی تهدیدی 
جدی برای انواع محصولاتی اســت کــه در اراضی پهناور 
و زمســتان وجــود  پاییــز  اســتان در دو فصــل  ایــن ســه 
دارد.  نکتــه مهــم بعدی این اســت که جهاد کشــاورزی، 
اســت  لازم  نیــز  دهیــاران  و  بخشــداران  فرمانداری‌هــا، 
موضــوع تغییرات اقلیم و تنش‌های آب و هوایی را برای 
کشــاورزان در روســتاها تبییــن کنند تــا آنان هــم از وجود 
چنین خطراتی آگاه شوند و اتفاق پاییز سال 1386 برای 
آنان تکرار نشود. نکته آخر این است که برخی روش‌های 
ســنتی کــه در میان باغداران برای صیانــت از مرکبات در 
برابــر ســرمای زودرس ماننــد روشــن نگاه داشــتن آتش 
در ســاعات انتهایــی شــب و بامــداد بــا اســتفاده از کاه و 
کلش رواج داشــت کــه تجربه باغدارانی کــه از این روش 
اســتفاده کردند، نیز ایــن روش را تأیید می‌کند. در چنین 
شــرایطی توقع می‌رود کارشناسان جهاد کشاورزی علاوه 
بــر داده‌هــای علمــی، از ایــن روش‌های ســنتی نیــز بهره 
ببرند و درصورت موثر بودن، در مواجهه با موج ســرمای 
زودرس در پاییــز، مکانیســمی بــرای اجــرای آن تعریف 
کنند تا محصولات کشــاورزان به‌ویژه مرکبات از آســیب و 

زیان مصون بماند.         

ارزیابی »خبرشمال« از بارش برف زودهنگام پاییزی در ارتفاعات گلستان؛

کشاورزی و نوسانات دمایی

 با توجه به این‌کــه هم‌اکنون میلیون‌ها 
تُن مرکبات بر بالای درختان در باغ‌های 
این سه استان وجود دارند که تا رسیدن 
به مرحله رســیدن و برداشــت دو تا سه 
ماه دیگــر زمان لازم اســت و همچنین 
اخیــراً  کــه  گنــدم  و  کلــزا  کشــتزارهای 
بذرپاشــی شــده‌ و خواهندشــد و شــاید 
بســیاری از کشــاورزان ندانند اســتمرار 
چنین تنش‌هایی که به یخ‌زدگی سطوح 
بالایی خاک نیز منجر خواهد شــد، چه 
اندازه اســت و آنــان چه بایــد بکنند تا 
محصــول خود را مصــون نــگاه دارند، 
ضــرورت دارد کارشناســان مربوطــه در 

این زمینه اظهارنظر کنند. 



روستای کندلوس در لیست انتخابی ثبت میراث‌جهانی قرار دارد.
صادق برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: روستای کندلوس در لیست انتخابی ثبت میراث‌ جهانی قرار 
دارد و مدت زمان ثبت آن تا دو هفته آینده مشــخص می‌شــود. او افزود: از بین ۴۰ روســتا، هشــت روستای کشور برای ثبت جهانی نامزد شدند 
که روستای کندلوس از جمله آن است. برزگر با اشاره به اینکه موانعی که برای ثبت وجود دارد را باید در گذار زمانی کاهش دهیم، گفت: برای 
ثبت روســتای کندلوس باید ۱۴ شــاخص داشــته باشد و اگر امسال نتونستیم سال آینده نیز شرایط فراهم می‌کنیم تا با کمک همه موانع را رفع 
کنیم. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با تاکید بر اینکه بافت تاریخی روستا ارزشمند است، افزود: بافت تاریخی 
روستا باید برای آیندگان حفظ شود. برزگر گفت: مازندران استانی است که قابلیت‌های قابل توجهی در زمینه محصولات گردشگری دارد، اما 
داشتن این همه پتانسیل شرط کافی نیست و برای توسعه پایدار گردشگری نیازمند شکل‌گیری خرد جمعی است. او افزود: در طرح هادی نیز 
نگاه میراثی باید وجود داشته باشد و دستگاه‌های ذیربط مثل بنیاد مسکن نیز باید همکاری داشته باشند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی مازندران به راه‌اندازی دبیرخانه استانی برای رسیدن به هدف ثبت جهانی اشاره کرد.

 صرفه جویی ۵۲ میلیون لیتری 
مصرف بنزین در منطقه چالوس
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس از صرفه 

جویی ۵۲ میلیون لیتری مصرف بنزین در این منطقه خبر داد.
تورج امانی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس 
گفت: حدود ۵۲ میلیون لیتر بنزین در ۶ ماهه اول امسال در این منطقه 
جویــی گردید کــه این صرفه جویی موجــب جلوگیری از تــردد تقریبا" 
یکهزارو 800 نفتکش جاده پیما شــده اســت. او افزود: بعد از مدیریت 
مصــرف ســوخت تعــداد خودرو‌هایــی کــه از جایگاه‌های ســی ان جی 
منطقه سوختگیری کرده اند از 15 هزار به 27 هزار خودرو در روز افزایش 
داشته است. امانی با بیان اینکه جایگاه‌های سی ان جی منطقه قابلیت 
سوخت رسانی به ۵۰ هزار خودرو در روز را دارند، گفت: همه جایگاه‌های 
ســی ان جی منطقه گواهینامه ســامت و قبولی آزمون نازل را در سال 
۱۴۰۲ از اداره استاندارد دریافت کرده اند. او افزود: ۱۵ هزار و ۷۴۵ خودرو 
تاکنون در استان بصورت رایگان دوگانه سوز شده و ۲۵۷ خودرو در نوبت 
گاز ســوز شــدن قرار دارند. امانــی گفت: خودرو‌های مســافربر عمومی 
می‌تواننــد بــا مراجعه بــه ســایت gcr.niopdc.ir وثبت نــام به صورت 
رایگان گاز سوز گردند. او افزود: در همه جایگاه‌های سی ان جی منطقه 
حدود ۲۰۰ نازل فعال ســی ان جی در شــرایط ایمن واســتاندارد آماده 
سوخت رسانی به خودرو‌ها بوده و همچنین با افتتاح ۲ کارگاه جدید در 
شهرستان‌های نوشهر و محمودآباد تعداد کل تبدیل ناوگان سی ان جی 

مجاز غرب استان به عدد ۵ رسیده است.

آغاز کشت کلزا در جویبار
سرپرســت مدیریت جهــاد کشــاورزی جویبار از آغاز کشــت کلزا در 

مزارع این شهرستان خبر داد.
عبدالله رحیمی سرپرســت مدیریت جهاد کشــاورزی جویبار با اشاره 
به از آغاز کشــت کلزا در مزارع شهرســتان جویبار، گفت: اولین کشت 
ایــن محصــول با رقم نپتون در ســه هکتار مزارع روســتای پطرود این 
شهرستان انجام شد. او با اشاره به اینکه بذر کلزا با نظارت کارشناسان 
مروج جهاد کشاورزی دهستان‌ها درحال توزیع است، افزود: کشاورزان 
بــرای تهیه حواله و خرید بذر‌های اصلاح شــده کلــزا از کارگزاری‌ها به 
مراکز جهاد کشاورزی منطقه خود مراجعه کنند. سرپرست مدیریت 
جهاد کشــاورزی شهرستان جویبار با بیان اینکه تاکنون قرارداد کشت 
کلزا در ۲۴۰ هکتار مزارع این شهرستان با کشاورزان منعقد شد، گفت: 
کشاورزان می‌توانند سهمیه کود‌های پایه شیمیایی خود را برای کشت 

این محصول دریافت کنند.

 شناسایی عوامل قطع درختان جنگل 
در مناطق بالادست آمل
مأمــوران اداره منابــع طبیعــی آمل عوامــل قطع درختــان جنگلی در 

مناطق بالادست این شهرستان را شناسایی کردند.
روابط‌عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد: مأموران  یگان حفاظــت این اداره و عوامل 
حفاظتــی شــرکت صنایع چــوب و کاغــذ در جریان گشــت و کنترل از 
مناطــق جنگلی و کمین حفاظتــی، عوامل قطع درختــان جنگلی را 
شناســایی کردنــد. پس از برخــورد مأمورین، مرتکبیــن و قاچاقچیان 
چــوب ضمن ایجاد درگیری، با سوءاســتفاده از تاریکــی هوا، از صحنه 
جرم متواری گشتند. چوب آلات جنگلی مقطوعه، ادوات جرم توسط 
مأمورین یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان آمل توقیف شــد. 
براســاس این گزارش؛ عوامل قطع درختان جنگلی شناسایی و دیگر 

اقدامات قانونی و قضایی توسط مأمورین منابع طبیعی ادامه دارد.

 افتتاح پروژه بازسازی موقوفه
 خیریه اسلامی در آمل
پروژه بازسازی موقوفه خیریه اسلامی شهرستان آمل پس از یک دهه به 

بهره‌برداری رسید.
روابط عمومی اوقاف و امور خیریه استان مازندران اعلام کرد:همزمان 
با هفته وقف با حضور حجت‌الاسلام حیدری‌جناسمی مدیرکل اوقاف 
و امــور خیریه اســتان مازنــدران، معــاون بهــره‌وری اداره‌کل، معاون 
فرهنگــی اداره‌کل و رئیــس اداره حراســت اداره‌کل اوقــاف مازندران، 
پروژه بازسازی موقوفه خیریه اسلامی شهرستان آمل پس از یک دهه 

به بهره‌برداری رسید.
حجت‌الاسلام بهرامی رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان آمل 
گفت: موقوفه خیریه اسلامی با کاربری خدماتی و تجاری مجموعا به 
مســاحت ۵۰۰متر مربع بوده اســت که با بیش از یک میلیــارد و ۳۰۰ 

میلیون تومان اعتبار افتتاح شده است.

 کنترل دامپزشکی بر
 ۸۲۰ بیماری مشترک انسان و دام
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از کنترل دامپزشــکی بر ۸۲۰ 

بیماری مشترک انسان و دام خبر داد.
حســن عنایتی کلیجی رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران در 
مراســم بزرگداشت روز ملی دامپزشــک از کنترل دامپزشکی بر ۸۲۰ 
بیمــاری مشــترک انســان و دام خبــر داد و گفــت: دامپزشــکی نقش 
اساســی در تأمین سلامت جامعه دارد، زیرا باتوجه‌به رشد جمعیت 
در کشــور و انتشــار عوامل بیمــاری‌زای نوپدیــد در دنیــا، بیماری‌های 
مشترک بین انسان و دام می‌تواند سلامت جامعه را به خطر بیندازد.
او با بیان اینکه سل، تب مالت، آنفولانزای خوکی، آنفولانزای فوق‌حاد 
پرندگان و جنون گاوی از بحران‌های شــایع جوامع انســانی در دنیا به 
شــمار می‌آیند، گفت: دامپزشــکان دراین‌رابطه مســوولیت خطیری 
دارنــد کــه اگر نتوانند آن را به‌درســتی انجام دهند، ایــن بیماری‌ها در 

جامعه   خواهد شد و خسارت جبران‌ناپذیری را به وجود می‌آورد.
عنایتــی افــزود: دامپزشــکان و ناظــران بهداشــتی در کشــتارگاه‌ها و 
کارخانه‌هــا لبنی نیز نقش ویژه‌ای را برای تأمین ســامت غذایی ایفا 
می‌کنند. رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: فعالان حوزهٔ 
دامپزشــکی در شهرســتان‌ها، درمانگاه‌های دامپزشکی و بخش‌های 
خصوصی نقش ویژه‌ای در ارتقای صنعت گوشت سفید، دام و طیور 

ایفا می‌کنند.

 بازداشت عوامل ضرب و شتم
 یک تبعه بیگانه در کلاردشت
فرمانده انتظامی شهرستان کلاردشت از بازداشت عوامل ضرب و شتم 

به یک تبعه بیگانه خبر داد. 
 ســرهنگ اکبرنژاد با اشاره به انتشار کلیپی در شبکه‌های اجتماعی از 
ضرب و جرح یک فرد که باعث جریحه‌دار شــدن افکار عمومی شــد 
از اقدامــات اطلاعاتــی و عملیاتی پلیس در جهت شناســایی عوامل 
این اقدام مجرمانه خبر داد. فرمانده انتظامی شهرســتان کلاردشت 
افزود؛ ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی موفق به شناســایی 
و بازداشــت ۶ متهــم ایــن پرونــده اهل منطقــه رودبارک شهرســتان 
کلاردشــت شدند.  او ادامه داد: متهمان در تحقیقات و بازجویی‌های 
فنی پلیس اظهار داشــتند، تحت تاثیر و القای شــبکه‌های اجتماعی 
مبنی بر تعرض اتباع بیگانه به ایرانی‌ها اقدام به این عمل مجرمانه 
کردند. وی افزود؛ متهم اصلی پرونده به همراه ۵ همدستش پس از 

تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

 روستای »کندلوس«
 ثبت جهانی می‌شود

سرویس اجتماعی••
اول  مرحلــه  وارد  ایــران  می‌شــود  گفتــه  کــه  حالــی  در 
نــرخ  خطــر  زنــگ  اســت،  شــده  جمعیــت  ســالخوردگی 
»رشــد جمعیــت ایــران« بــه صــدا درآمــده و بــه اذعــان 
جمعیت‌شناسان تا سال ۱۴۲۰ این نرخ به »صفر« می‌رسد؛ 
موالید در کشــور نیز همچون کشورهای دیگر کاهش یافته و 
آمار مــرگ و میر بدلیل ســالخوردگی، تصادفــات و... رو به 
افزایش اســت؛ تمامــی این عوامل دســت به دســت هم 
داده تا مســئولان سیاست‌ها و مشوق‌هایی جهت افزایش 

کنند. اتخاذ  جمعیت 
هــر کشــوری بــه دلیــل تغییــرات جمعیتــی، مراحــل گذار 
می‌کنــد؛  تجربــه  مرحلــه  چهــار  طــی  را  خــود  جمعیتــی 
مراحلــی که تنها منحصر به یک کشــور نیســت و به دنبال 
تغییرات جمعیتی، کاملا طبیعی تلقی می‌شود. از دیدگاه 
جمعیت‌شناســان در مرحله اول موالیــد و مرگ و میر بالا 
و رشــد جمعیت ناچیز اســت. در مرحلــه دوم مرگ و میر 
رو بــه کاهــش و موالیــد مقــداری افزایــش می‌یابد و رشــد 
جمعیــت فزاینده خواهــد بود، اما در مرحله ســوم، مرگ 
و میــر و موالیــد رو بــه کاهش بوده و رشــد جمعیت مثبت 
کاهنده است. در مرحله چهارم نیز مرگ و میر و موالید به 

حداقل خواهند رسید و رشد جمعیت ناچیز است.
درحالیکه بسیاری از کشورهای اروپایی حدود ۵۰ سال است 
کــه بــه مرحله چهارم گــذار جمعیتی رســیده‌اند، امــا ایران 
طــی دهه‌های گذشــته با تغییــرات جمعیتــی مرحله دوم 
و ســوم انتقالــی جمعیــت را دو مرتبــه تجربه کــرده و هنوز 
وارد مرحلــه چهارم انتقالی جمعیت نشــده اســت؛ برخی 
جمعیت‌شناســان علت این موضوع را بالا بودن آمار مرگ 
و میر اعلام کرده‌اند. اگرچه جمعیت هر کشــوری براســاس 
شــرایط اجتماعــی – اقتصادی بــا فراز و نشــیب‌هایی روبرو 
اســت، اما نگرانی که اکنون  برای ســالخوردگی جمعیت در 
ایران مطرح شــده، این است که میزان مرگ و میر در ایران 
پیــش از تجربه مرحلــه چهارم گذار جمعیتی ) رســیدن به 
حداقــل ممکن(، به دلیل  افزایش جمعیت ســالخوردگان 
ســیر فزاینــده خود را آغــاز کرده اســت در حالیکه جمعیت 
کشــورهای توســعه یافته  بعد از اینکه حدود یک دهه را در 
مرحله چهارم سپری کردند، میزان مرگ و میرشان افزایش 

پیدا کرد و سپس وارد گذار جمعیتی دوم شدند.

ابَرَ بحران سالخوردگی••
صابــر جبــاری فاروجــی سرپرســت اداره جوانــی جمعیت 
وزارت بهداشــت، بــا عنــوان ایــن مطلــب کــه اگــر بــه فکــر 
جوانــی جمعیــت نباشــیم در کمتــر از یــک دهــه پیــش رو 
دچار »ابََر بحران ســالخوردگی« خواهیم شد، گفت: برنامه 
ریــزی وزارت بهداشــت در اجرای قانــون جوانی جمعیت، 
حداقــل دارا بودن ســه فرزند برای هر خانواده اســت. وی با 
عنــوان این مطلب که باید باور کنیم کشــور به ســمت پیری 
مــی‌رود، افزود: ۱۳ اســتان برخوردار کشــور کمتریــن میزان 
ازدواج و فرزنــدآوری را دارنــد کــه نشــان می‌دهــد صــرف 
مســائل اقتصادی نمی‌تواند عامل افزایش جمعیت باشد. 
در همیــن حــال، ســیدمحمد طباطبایی معاون بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران، گفت: در ســال ۹۵ نرخ رشد 
جمعیت ۱.۲ بود که این عدد در سال ۱۴۰۰ به ۶ دهم کاهش 
یافته اســت. به عبارتی در مدت ۵ سال، نرخ رشد جمعیت 
کشور؛ ۵۰ درصد کاهش یافته است. وی با عنوان این مطلب 
که ما به زودی دچار رشد منفی جمعیت خواهیم شد، تاکید 
کرد: در سال ۱۴۲۹ به کشور سالخورده تبدیل خواهیم شد. به 
طوری که در ۱۴۱۵ رشــد جمعیت کشــور ۴ صدم و در ۱۴۲۰، 
رشد جمعیت کشور منفی خواهد شد. طباطبایی افزود: اگر 
در سال‌های پیش رو به فکر جوانی جمعیت نباشیم، دچار 

بحران جمعیتی خواهیم شد.

آمارها چه می‌گویند••
نرخ رشــد جمعیت از ســال ۱۳۶۵ تا ۱۳۸۵، یعنی در یک 
دوره ۲۰ ســاله، از ۳.۹ بــه ۱.۶ کاهــش یافته اســت. از ســال 
۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ نیز رشد جمعیت از ۱.۶ به ۰.۶ رسیده است. 
آمارها نشــان می‌دهــد که تعداد موالید در ســال ۱۳۹۵ در 
حــدود یــک میلیــون و ۵۲۸ هزار مــورد بوده اســت که این 
تعداد در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۱۱۹ هزار مورد رسیده 
است. بررسی نرخ باروری کلی، یعنی تعداد فرزندان زنده 
که یک زن در سنین باروری به دنیا می‌آورد؛ نشان می‌دهد 
که این میزان در ســال ۱۳۹۵، ۲.۱۲ بوده که در ســال ۱۳۹۹ 

به ۱.۵۶ کاهش یافته است.

ایران ۱۴۲۹ چگونه خواهد بود••
ایران در ســال ۱۳۹۴ در زمره کشــورهای با جمعیت جوان 
بوده است. در سال ۱۴۲۹، ایران جزو کشورهای با جمعیت 
جمعیــت  از  درصــد   ۳۱.۲ و  می‌گیــرد  قــرار  ســالخورده 
کشورمان را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل خواهند داد.

در ســال ۱۴۲۹ از هر ۳ ایرانی، یک نفر سالمند خواهد بود. 
ایران در مدت ۳۵ ســال از ســایر کشــورهای جــوان فاصله 
گرفته اســت. پیش بینی می‌شــود رشــد جمعیت کشور در 
ســال ۱۴۰۵ برابــر بــا ۰.۲۱، در ســال ۱۴۱۰ برابر بــا ۰.۱۵ و در 

سال ۱۴۱۵ به ۰.۰۴ کاهش یابد.

آینــده ۴۰ درصــد جمعیــت مازنــدران •• در ۳۰ ســال 
سالمند خواهند بود

در ایــن میــان برخی اســتان‌ها همچون مازنــدران و گیلان 

در صدرِ جدول ســالمندی قرار گرفته‌اند. طبق بررســی ها 
»در ۳۰ ســال آینده ۴۰ درصد جمعیت مازندران ســالمند 
خواهنــد بــود« ‌جمله کلیدی و ترســیم وضعیت جمعیت 
ایــن خطــه از شــمال کشــور کــه توســط مســوولان حــوزه 
بهداشــت و درمــان بیان شــده که بــه نوعی ناقــوس پیری 

جمعیت استان به‌صدا در آمده است.
زمان حاضر مازندران بعد از گیلان پیرترین اســتان کشــور 
به شــمار می‌رود و از سوی دیگر داده‌های آماری نهادهای 
متولــی امــر بیانگــر ایــن اســت کــه رونــد پیــری جمعیــت 
مازنــدران حــدود ســه دهه آینــده آنچنــان گریبانگیــر این 
اســتان خواهد شــد که در آن زمان چهره‌های پیر بیشــتری 
به نســبت چهره‌هــای جوانــان، نوجوانان و میانســال را در 

جامعه شاهد خواهیم بود.
وزارت  جمعیــت  جوانــی  قــرارگاه  دبیــر  پیونــد  ایــن  در 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی بــا اعــام اینکه ۳۰ 
درصــد جمعیــت کشــور در ســال ۲۰۵۰ میــادی ســالمند 
و  اصفهــان  مازنــدران،  گیــان،  اســتان‌های  از  می‌شــوند، 
تهــران به عنوان اســتان‌هایی یــاد کرد که بیشــترین درصد 
نظــر  از  داد:  ادامــه  جبــاری  صابــر  دارنــد.  را  ســالمندان 
فــارس  و  رضــوی  خراســان  تهــران،  اســتان‌های  تعــداد، 
بیشــترین تعداد سالمند را داشته و اســتان‌های سیستان و 
بلوچســتان، هرمزگان، بوشــهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز 
بیشــترین جمعیت جوان را دارنــد. وی این نکته را مطرح 
کــرد که اکنــون جمعیتی معادل چهار میلیــون و ۲۰۰ هزار 
نفر در بازه ســنی ۳۱ تا ۳۹ ســال در کشــور مجرد هستند که 

در دوره سالمندی دچار چالش سالمندی تنها می‌شوند.
جبــاری بــا بیــان اینکــه ۹۴ درصد ســالمندان از بیمــه پایه 
برخــوردار هســتند، تصریح کرد: ۱۰ میلیون ســالمند بالای 
۶۵ ســال داریــم. دبیــر قــرارگاه جوانــی جمعیــت وزارت 
بهداشــت گفــت: تداخــات دارویــی، مشــکلات دهــان و 
دندان، شــنوایی، ابتــا به بیماری قلبــی و عروقی و دیابت 
در ســالمندان شــایع‌تر اســت. جباری تاکید کرد: جمعیت 
کشــور در ۴۵ ســال گذشــته ۱۰ ســال پیرتر شــده و میانگین 
ســنی افراد جامعه به ۳۴ سال رســیده است، حدود هفت 
سال فرصت داریم کشور را از سالخوردگی جمعیت نجات 
دهیــم چرا که بــا این روند رشــد جمعیت حدود ۲۰ ســال 
آینده به ازای هر پنج ســالمند یک کودک خواهیم داشت. 
وی اظهار داشــت: در سال ۱۴۳۰ یک سوم جمعیت ایران 
نیز پیر بوده و بالای ۶۰ ســال ســن خواهند داشــت، باید با 
افزایــش نــرخ بــاروری کشــور را از ســیاه‌چالگی جمعیــت 

نجات دهیم. با این حال سرعت پیری جمعیت مازندران 
هــم اکنون آنچنان بالاســت که میانگین‌های کشــوری را در 
نوردیده به طوری که میانگین جمعیت ســالمندی کشــور 
حدود ۱۰ درصد است و این رقم در استان ۱۵ درصد است 
و متاســفانه مازنــدران در این حوزه جزو اســتان عنوان دار 
کشــور به شــمار می‌رود و با نگاهی به آمارهای موجود این 
مســاله دور از ذهن نیســت که ناقوس پیرترین اســتان‌های 
بــرای چنــد ســال آینــده مطمئنــا بــرای مازنــدران نواخته 
خواهد شــد. در همین حال با روند ســریع سالمندی پیش 
رو در مازنــدران، ایــن اســتان از نظــر میــزان زاد و ولــد نیــز 
وضعیــت مطلوبــی نــدارد و داده‌هــای آمــاری و گفته‌های 

مسوولان ارشد استان نیز آن را تایید می‌کند.
آمارهــای ثبــت احــوال در ارتباط بــا جمعیت ســه‌میلیون 
و ۲۸۳ هــزار و ۵۸۲ نفــری مازنــدران براســاس آخریــن 
سرشماری نفوس و مسکن نشان می‌دهد که از سال ۱۳۹۴ 
تــا ســال ۱۴۰۰ تعــداد موالیــد در این اســتان بــا ۳۵ درصد 
کاهــش از ۴۶ هــزار و ۴۶۶ نفر به ۳۰ هزار و ۲۰۳ نفر رســید 
و میــزان بــاروری کلــی هــم در اســتان در ایــن دوره زمانی 
از ۱.۵ بــه ۱.۲ کاهــش یافــت. کاهــش قابــل توجــه موالید و 
فرزندآوری در مازندران و رســیدن نرخ رشــد به ۱.۲ درصد 
طــی یــک دوره ۶ ســاله در حالی اســت کــه میانگیــن نرخ 
باروری در کشــور بیشــتر از ۲ است و در واقع نرخ باروری در 

مازندران به نصف میانگین کشوری رسیده است.
میــزان بــاروری عمومــی هــم در اســتان در ســال ۱۴۰۰ بــه 
کــه در  بــرای خانم‌هایــی  تولــد  از ۳۰ در یک‌هــزار  کمتــر 
ســن باروری هســتند، رســید در حالی که این رقم در ســال 
۱۳۹۰ طبــق آمــار ثبــت احــوال ۵۰ در یک‌هــزار تولــد بود. 
طبــق گزارش‌های رســمی مرکز آمــار ایران هم نرخ رشــد 
جمعیــت در مازنــدران طــی ســه دهه گذشــته همــواره از 
میانگین کشوری کمتر و از دغدغه‌های برنامه‌ریزان استان 
بــوده اســت. بــه عنــوان نمونــه طی نخســتین سرشــماری 
جمهوری اســامی در ســال ۱۳۶۵، نرخ رشــد جمعیت در 
کشــور ۳.۹ درصد و در اســتان مازندران ۳.۷ درصد بود که 
در سرشــماری ســال ۱۳۹۵، نرخ رشــد جمعیت در کشــور 
بــه ۱.۷ درصــد و در اســتان مازنــدران بــه ۱.۳ درصد تنزل 
پیــدا کــرد. همچنیــن طبــق اعــام دبیرخانه شــورای ملی 
ســالمندان کشــور، مازنــدران بــا ۱۳.۲۶ درصــد جمعیــت 
ســالمند پــس از اســتان گیلان دومین اســتان پیر کشــور به 
لحــاظ جمعیتــی بــه شــمار مــی‌رود. مســوولان مازندران 
هــم مانند کارشناســان معتقدند که یکی از دلایل اساســی 

موضوعــات  ســوای  اســتان  در  زادآوری  نــرخ  کاهــش  در 
اقتصــادی، معیشــتی و فرهنگی، آســیب‌های اجتماعی و 
افزایــش طــاق و کاهش ازدواج در بین جوانان اســت چرا 
که طی ســال‌های ۱۳۸۷ تا ســال۱۴۰۰ تعداد موارد ازدواج 
در مازندران در مقایســه با مدت مشــابه ۱۳ ســال قبل آن 
۴۴.۸ دهــم درصد کاهش و میزان طلاق هم در این مدت 
۵۴.۳ دهم درصد افزایش یافته اســت. همچنین متوسط 
ســن خانم‌ها و آقایان در مازندران در زمــان ازدواج اکنون 
به ترتیب حدود ۲۷ و ۳۱ســال رسیده در حالی که این رقم 
در کشــور به ترتیب ۲۵ و ۲۹ ســال اســت. این آمار به زبان 
عامیانه‌تــر بدیــن معنــا اســت که متوســط ســن ازدواج در 
اســتان ۲ سال از میانگین کشــوری بالاتر است. سن ازدواج 
در ســال ۱۳۹۰ در اســتان برای آقایان و خانم ها به ترتیب 
۲۶ و ۲۱ ســال بــود. تحلیــل داده‌هــای آمــاری ثبــت احوال 
هم نشــان می‌دهد که در ۴۵ ســال گذشــته جمعیت کشور 
حــدود ۱۰ ســال و جمعیت مازندران ۱۵ ســال پیرتر شــده 
که براســاس برآوردها اگر همین رونــد و مفروضات کنونی 
ادامــه یابد و مداخله جدی صورت نگیرد به نظر می‌رســد 
که در حدود ۳۵ تا ۴۰ ســال آینده جمعیت اصیل و بومی 
استان نصف خواهد شد و در حدود چهار دهه آینده حدود 

۲۵ تا ۳۰ درصد جمعیت استان سالمند خواهند بود.

پیری جمعیت، ‌پدیده پیش روی استان مازندران••
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
بهداشــتی درمانــی مازندران نیــز به روند پیــری جمعیت 
استان طی سال‌های آینده اشاره کرد و گفت:‌ این در حالی 
اســت مازنــدران بعــد از گیــان جــزو پیرترین اســتان‌های 

کشور است.
عبــاس علیپــور افــزود:‌ به طوری کــه در ۳۰ ســال آینده ۴۰ 
درصد جمعیت مازندران ســالمند خواهند بود و سن آنها 
بیــش از ۶۰ ســال اســت. وی ادامــه داد: ‌در همین حال ۴۰ 
درصد ســالمندان ســه دهه آینده تنهایک فرزند دارند و یا 
مجرد و بدون فرزند خواهند بود. معاون بهداشتی دانشگاه 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی مازنــدران 
خاطرنشــان کرد: اگر بــا همین روند فعلــی زاد و ولد پیش 
برویم شــرایط و وضعیت خطرناکی بــه وجود خواهد آمد 
و زنگ هشدار برای سازمان‌های خدمات رسان به صدا در 
می‌آید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
:‌۴۰ درصد سالمندان سه دهه آینده استان تنها یک فرزند 
دارنــد و یا مجرد و بدون فرزند خواهند بود. وی گفت:‌ چرا 
که در آنزمان از هر ۱۰ نفر جمعیت مازندران چهار نفر پیر 
خواهند بود و این افراد به دلیل شــرایط جســمی و ناتوانی 
ناشــی از کهولت ســن به مراقبت‌ها و خدمات ویژه‌ای نیاز 
دارنــد. علیپــور ادامــه داد:‌ بــا توجه بــه اینکه بخــش قابل 
توجهی از ســالمندان ســه دهــه آینده فرزنــد ندارند یا تک 
فرزند هســتند قاعدتا خدمت رســانی در منــازل برای آنها 
توســط وابستگان‌شان وجود ندارد و نیاز است دستگاه‌های 
خدمات رســان بیشتری فعال شــوند و در این زمینه آینده 
نگــری صــورت بگیرد. وی همچنین گفــت: در حال حاضر 
از نظــر میــزان زاد و ولــد مازنــدران نــرخ پایینی در اســتان 
دارد و از ســوی دیگر طلاق نیز روند افزایشــی دارد و وقتی 
خانواده‌ای وجود نداشــته باشد فرزند هم کم خواهد شد و 
جمعیت کاهش می‌یابد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران بزرگترین 
چالش و معضل کنونی اســتان را کاهش ازدواج و افزایش 
طلاق است، ‌افزود: در این زمینه دستگاه‌ها باید ریشه یابی 
کنند و شاید یکی از دلایل بروز چنین مشکلاتی برخورداری 
بالای فرهنگی و بالا بودن سطح تحصیلات باشد که باعث 
شــده تــا ســن ازدوج را بالا ببرد و شــرایط ازدواج آســان در 

زمان تحصیل ایجاد کنیم.

»خبرشمال« با توجه به آمارهای نگران کننده پیری جمعیت در استان مازندران گزارش می‌دهد؛

مازندران در آستانه بحران سالخوردگی

توانمندی‌های روســتاهای مازنــدران در حوزه‌های مختلف 
و  غرفــه   ۵۰ برپایــی  بــا  اجتماعــی  و  فرهنگــی  اقتصــادی، 
محوریت مدیریت پســماند و مســائل زیســت‌محیطی در 
پنجمین نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های روستاییان و 

عشایر کشور به نمایش در آمد.
پنجمین نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های روستاییان 
و عشــایر کشــور کــه از ۱۲ مهــر بــا نام »روســتاآباد« توســط 
معاونت توســعه روســتایی و مناطق محروم نهاد ریاست 
جمهــوری در مصلای امام خمینــی)ره( تهران آغاز به کار 
کــرده، محــل ارائــه بخشــی از ظرفیت‌هــا و توانمندی‌های 
روســتاییان مازندران اســت که از سراســر این اســتان برای 
ایــن  وارد  ظرفیت‌هــا  و  خدمــات  محصــولات،  معرفــی 

نمایشگاه شده‌اند.
غرفه‌هایــی که رنگ و بوی محصولات این اســتان در حوزه 
تولیــدات کشــاورزی و باغــی، محصــولات فــرآوری شــده 
محلــی وتبیین فرصت‌های گردشــگری و زیرســاخت‌های 
روســتایی ایــن حــوزه را دارنــد و در عیــن حــال نیــز تلاش 
برای حفاظت از محیط زیســت شــکننده مازندران توســط 
جوامع روســتایی را به بازدیدکنندگان این نمایشگاه نشان 

می‌دهنــد تــا بخشــی از دغدغه‌هــای بومیان مازنــدران در 
زمینه محیط زیســت به پایتخت‌نشــینان و مسئولان کشور 

بیان شود.
اســتانداری  شــوراهای  و  روســتایی  امــور  دفتــر  مدیــرکل 

مازنــدران در ایــن زمینــه گفــت: ایــن نمایشــگاه بــا هدف 
معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی قابل عرضه 
روســتایی و عشــایری با برپایی حدود یک‌هزار و ۵۰۰ غرفه 
از روســتاهای سراسر کشــور برپا شــده که حضور غرفه‌های 
اســتقبال  بــا  و  اســت  چشــمگیر  خوشــبختانه  مازنــدران 

بازدیدکنندگان در ۲ روز نخست مواجه شد.
علی‌اصغر احمدی اظهار کرد: حســب دســتور اســتاندار و 
معاون هماهنگی امور عمرانی، مازندران با اســتعداد ۵۰ 

غرفه از توانمندی‌های روستاهای این استان شرکت کرد.
وی افــزود: نمایشــگاه از ۱۲ مهــر بــا حضــور معــاون اول 
رئیس‌جمهــور آغاز بــه کار کرد و در همان روز نخســت نیز 
ایشــان بازدیدی از غرفه‌های مازندران داشتند و در جریان 
آخرین اقدامات انجام شده برای توانمندسازی روستاهای 
استان قرار گرفتند. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
اســتانداری مازنــدران خاطرنشــان کرد: دیــروز -جمعه-و 
در روز دوم نمایشــگاه هــم شــاهد اســتقبال بســیار خــوب 

بازدیدکنندگان از غرفه‌های مازندران بودیم.
احمــدی از حضــور متفــاوت غرفه‌هــای مازنــدران در این 
نمایشــگاه خبــر داد و گفت: وجــه تمایز حضــور مازندران 

در این رویداد بســیار مهم این اســت کــه از حدود یک‌هزار 
و ۵۰۰ غرفــه در ایــن نمایشــگاه تنهــا اســتانی کــه بحــث 
زیست‌محیطی و مدیریت پسماند را برجسته کرده و با این 

نگاه در نمایشگاه حضور یافته مازندران است.
وی افــزود: محــور قــرار دادن موضــوع مدیریــت پســماند 
خوشــبختانه  مازنــدران  غرفه‌هــای  در  زیســت  محیــط  و 
مورد توجه مســئولان معاونت توسعه روســتایی و مناطق 
محروم نهاد ریاســت جمهوری و مدیران سازمان همیاری 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــای کشــور قــرار گرفــت. دهیــاری 
روستای اربه‌کله شهرستان رامسر نیز در این زمینه با توجه 
به عملکرد بســیار خوبی که داشــت با همین محوریت در 

نمایشگاه غرفه دارد.
این مســئول خاطرنشــان کرد: امیــدوارم هم اســتانی‌های 
ســاکن تهران و مدیران دســتگاه‌های اجرایی بتوانند از این 
نمایشــگاه بازدیــد کننــد و قوت قلبــی برای فعــالان حوزه 

روستایی استان باشند.
پنجمین نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های روستاییان 
و عشــایر کشــور تــا ۱۸ مهــر در مصــای امــام خمینی)ره( 

تهران برپاست.

»مدیریت پسماند« محور حضور مازندران در مهم‌ترین رویداد روستایی کشور
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اخبار

محقق و مسلمان آلمانی:
 مسلمانان در میان سایر ادیان 

جایگاه ممتازی دارند
یکی از مســلمانان و محققان کشور آلمان گفت: پیروان برخی از ادیان 
در آلمــان و حتی در اقصی نقاط جهان به توصیــه های دین خود توجه 
چندانی ندارند اما مســلمانان در آلمان همانند سایر مسلمانان جهان 
بــه خوبی بــه توصیه‌های دین خود عمــل می‌کنند و بــه همین دلیل در 

میان سایر ادیان جایگاه ممتازی دارند.
اســتفان فردریش کــه یکی از شــرکت کنندگان در بیســتمین اجلاس 
بین المللی پیرغلامان حســینی در رشت است، اظهار کرد: دشمنان 
قصد دارند تا ذهن مردم جهان را از اســام پاک کنند؛ لذا مسلمانان 
بایــد مقابل دشــمنان متحد باشــند تا آنان نتوانند اهــداف خود را در 
جهــان پیاده کننــد. وی افزود: ما باید از اســام دفاع کنیــم و بهترین 
راه نیــز گســترش مداحــی اســت تــا در مراســم مختلــف دیــن مبین 
اســام و ائمه اطهار )ع( را بیشــتر به مردم بشناسانیم و از سوی دیگر 

مسلمانان باید در مقابل دشمنان متحد باشند.
وی که به مدت ۱۵ ســال در ایــران زندگی می کند و عضو نهاد علمی 
آموزشــی جامعه المصطفــی عالمیه اســت، ادامــه داد: پیامبر اکرم 
حضــرت محمــد)ص(، حضرت علــی )ع( و دیگر امامــان توصیه بر 
اتحــاد داشــتند و ما بایــد این اتحــاد را بیش از پیش در جهان اســام 
ایجاد کنیم. وی که ۶۱ ســال ســن دارد، اتحاد بین مســلمانان آلمان 
و ایــران را از اهــداف خــود عنــوان و بیــان کــرد: هدفــم این اســت که 
هموطنانم که در ایران هستند را بیشتر با اسلام آشنا و اتحاد مناسبی 

را بین مسلمانان آلمان و ایران ایجاد کنم.
اســتفان فردریش اضافه کرد: البته دانســتن و فراگیری زبان در اتحاد 
بین مســلمانان بســیار مهم اســت و انتظار داریم کــه ایرانیانی که در 
آلمان حضور می یابند بیشتر بتوانند با زبان آلمانی آشنا شوند چون 

تا حدی در این بخش ضعف وجود دارد.
وی خاطرنشــان کرد: عــاوه بر اینکه برخی از مــردم آلمان پیرو دین 
مبین اسلام هســتند، مسلمانان زیادی از کشــورهای مراکش، ترکیه، 
ایران و چند کشور دیگر در آلمان حضور دارند که این امر باعث شده 

تا مردم این کشور بیشتر با اسلام آشنا شوند.
ایــن محقق و مســلمان اهــل کشــور آلمــان در خاتمه گفــت: پیروان 
برخی از ادیان در آلمان و حتی در اقصی نقاط جهان به توصیه های 
دین خود توجه چندانی ندارند اما مسلمانان در آلمان همانند سایر 
مسلمانان جهان به خوبی به توصیه های دین خود عمل می کنند و 

به همین دلیل در میان سایر ادیان جایگاه ممتازی دارند.
بیســتمین اجلاس پیرغلامان حسینی که از شامگاه سه شنبه شب در 
رشــت آغاز شــده، عصر امروز با برگزاری مراسم اختتامیه و تجلیل از 
تعــدادی از پیرغلامان حســینی در مصلای امام خمینی )ره( رشــت 
به کار خود پایان می دهد. در بیســتمین اجلاس پیرغلامان حســینی 
، مداحان و پیرغلامان سراســر کشــور و ۱۲ مداح خارجی از کشورهای 
افغانستان، پاکستان، تایلند، عمان، ترکیه، لبنان، هندوستان و عراق 
حضور دارند. برگزاری نخستین اجلاسیه ویژه بانوان مداح و خادمان 
پیشکســوت حســینی )ع( و تجلیل از پیشکســوتان این حوزه در حرم 
حضــرت فاطمــه اخری)ع( خواهرامــام رضا)ع( در رشــت، برگزاری 
نخســتین یادواره شــهدای مداح گیلان، برپایی شــب شــعر آئینی در 
دانشــگاه آزاد این شــهر و حضور مداحان در شهرهای مختلف گیلان 

از مهمترین برنامه های این اجلاسیه است.

استاندار گیلان:
سریال‌های فاخر تاریخی حافظ فرهنگ غنی 

سرزمینمان است

استاندار گیلان بیان کرد: سریال‌های فاخر تاریخی حافظ فرهنگ غنی 
سرزمینمان اســت و باید تولید آنها در راستای انتقال واقعیت به نسل 

حال و آینده افزایش یابد.
اســدالله عباســی روز جمعه در جریان بازدید از مراحل تولید و ضبط 
ســریال " مادر ســوجان " در همراهی با پیمان جبلی رئیس ســازمان 
صــدا و ســیمای جمهوری اســامی در ســیاهکل افــزود: تاریخ گیلان 
مملو از وقایع و مفاخر ارزنده بســیاری اســت که هر کدام از آنها فارغ 
از نگاه کلیشــه‌ای می‌توانــد زمینه تولید یک فرآورده فاخر ســینمایی 
یــا تلویزیونــی باشــد. وی اظهار داشــت: آمادگی داریــم ظرفیت‌های 
موجود اســتان را در راستای ساخت ســریال‌های فاخر و ارزشمند، در 
اختیار صدا و ســیما قرار دهیم تــا واقعیت‌ها از نگاه جذاب دوربین و 

هنر به نسل نو انتقال یابد.

عدالت گستری،رویکرد رسانه ملی••
رئیــس ســازمان صدا و ســیمای جمهوری اســامی نیــز در ادامه این 
بازدیــد گفــت: تولید فیلم و ســریال در اســتان‌های مختلف کشــور در 

راستای رویکرد عدالت گستری رسانه ملی است.
پیمان جبلی اظهار داشت: آنچه مسلم است اینست که داستان‌های 
جــذاب اعــم از تاریخــی، اجتماعــی و تمدنــی در همــه جــای ایــران 
ظرفیت غنی برای تولید محتوا است. وی با بیان اینکه گیلان با توجه 
بــه ظرفیت‌های مملو طبیعی، انســانی و هنری شایســته بهره مندی 
از شــهرک سینمایی است، ادامه داد: این استان و استان‌های شمالی 
از بهتریــن مناطق کشــور بــرای نشــان دادن جاذبه‌هــا و ظرفیت‌ها از 
قــاب دوربین اســت. وی تاکید کرد: تولیدات ســریالی و ســینمایی در 
اســتان‌های متعــدد کشــور یکــی از مصادیــق عدالت گســتری اســت 
بــرای اینکــه کارها از نمای آپارتمان نشــینی پایتخت نشــینی خارج و 
به فضای طبیعی جای جای کشــور منتقل شــود. تولید سریال »مادر 
سوجان« بیش از یک سال است که در شهر سیاهکل آغاز شده و قرار 
اســت در ســه فصل تولید شــود که در فصل نخســت، وقایــع تاریخی 
ســال‌های ۱۳۱۰ تــا ۱۳۵۷ در گیــان در یــک مجموعــه ۶۳ قســمتی 
روایــت می‌شــود و مهم‌تریــن موضــوع آن نقــش و اهمیــت زن در 
خانواده و جامعه اســت. داستان این ســریال قصه زندگی »سوجان« 
دختری گیلانی، از دوره نوجوانی تا دوران مادری و مادربزرگی اوست 
و در همیــن دوران بخش‌های مهمی از تاریــخ معاصر ایران و گیلان 
روایت می‌شود. سریال »مادر سوجان« به وضعیت تاریخی، سیاسی 
و اجتماعی آن دوران اشــاره می‌کند و آداب و رســوم اصیل گیلانی با 

حضور بازیگران مطرح ملی و استانی را به تصویر می کشد.

سرپرســت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلســتان از اجرای ۱۰۳ برنامه متنوع به مناســبت هفته ملی کودک در این استان خبر داد و 
گفت: یکی از برنامه های شاخص استان اجرای جشن فیتیله ها است.

الهــه غیناقی  در خصوص برنامه‌های هفته ملی کودک در جمع خبرنگاران اســتان اظهار کــرد: هفته ملی کودک از ۱۵ تا ۲۱ مهر نام گذاری 
شــده اســت که این ایام فرصتی اســت به کودکان توجه اساسی صورت گیرد. وی با اشــاره به اینکه ۱۰۳ برنامه متنوع در این ایام برای استان 
پیش بینی شــده اســت، افزود: ۱۰ برنامه به صورت متمرکز و اســتانی در این ایام برگزار می‌شود. وی افزود: گلستان دارای ۱۸ مرکز ثابت و ۶ 
مرکز ســیار اســت که در این ایام به برنامه‌های متنوعی خواهد پرداخت. غیناقی از برگزاری جشــن فیتیله ها در مرکز استان خبر داد و اظهار 
کرد: این مراسم در روز ۱۶ مهر به صورت رایگان در استادیوم آزادی گرگان اجرا می‌شود. وی یادآور شد: ۶ نفر از گروه فیتیله ها به گلستان می 
آیند و این برنامه به صورت زنده از سیمای استان انعکاس داده می‌شود. سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گلستان 
گفت: در این مراســم گروه ســرود ۳۱۳ نفره با عنوان مهر یاران اجرا برنامه خواهند داشــت. وی اظهار کرد: نمایشــگاه با عنوان کودکی بهتر 
زندگی بهتر در کنار تالار فخرالدین اســعد گرگانی با محتوای تعلیم و تربیت برای کودکان برگزار می‌شــود. غیناقی افزود: کودکان می‌توانند 

برای بازدید از این نمایشگاه از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ ظهر و در بعد از ظهرها از ساعت ۱۶ تا ۱۹ بعد از ظهر دیدن کنند.

نمــای  تمــام  اطلــس  مازنــدران  غــرب  شهرســتان‌های 
میزبانــی  بــا  ســال  مختلــف  ایــام  در  ایــران  گردشــگری 
میلیون‌هــا مســافر و گردشــگر داخلی و خارجــی از نقش 
اجتماعــی آنــان برای توســعه منطقه بهره نگرفته‌ اســت 
کــه تحقق این مهــم نیازمند تهیه و تدویــن طرح علمی و 

است. اصولی  برنامه‌ریزی 
پیامد حضور میلیونی گردشگران در فصول مختلف سال 
به ویژه تعطیلات ســالانه نشــان می دهد که زیرســاخت 
جاذبــه هــا و مراکــز گردشــگری و شهرســتان هــای غرب 
مازندران پاســخگوی جمعیت شناور مسافران نیست که 
به اعتقاد کارشناســان علاوه بر توجه مدیریت کلان کشور 
بــرای ارتقای زیرســاخت هــا و برنامه ریزی و تهیه نقشــه 
راه علمی برای گذر از گردشــگری ســنتی ضروری است از 

نقش اجتماعی مسافران هم بهره گرفت.
غــرب مازنــدران بــا برخــورداری از جلــوه هــای بی‌نظیــر 
طبیعی و تاریخی به بهشــت گردشــگران داخلی شهرت 
دارد و ســال‌ها اســت بــا امکانــات محلــی خدمــات ملی 
ارایــه می‌کنــد اما هنــوز در زمینــه ارتقای زیرســاخت‌های 
آن از جــاده هــا گرفتــه تــا راه دسترســی بــه جاذبــه هــا و 
مراکــز گردشــگری و اقامتی پاســخی داده نشــده و اغلب 
گردشــگران منطقــه بتدریــج بــرای خــود ویلایــی فراهم 
کردند به طوری به عنوان مثال جمعیت شهر نوشهر ۳۸ 
هزار نفر اما واحدهای مســکونی آن ۱۱۵ هزار واحد اســت 
که این آمار مبین این اســت که کــه جمعیت غیربومی از 
جمعیت بومی بیشــتر است، علاوه بر این در نوشهر ۲۰۰ 

شهرک مسکونی مستقر است.
شهرستان های نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشت، عباس 
آباد، تنکابن، رامسر با افزون بر یک میلیون نفر جمعیت 
در غرب مازندران واقع شــده است، این منطقه به خاطر 
قــرار گرفتــن در موقعیــت خــاص جنگلی، کوهســتانی و 
ساحلی یکی از مناطق بی نظیر گردشگری ایران و جهان 

محسوب می شود.
شــماری از کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند که تنها 
راه بــرون رفت حوزه گردشــگری در مازنــدران به ویژه در 
غــرب این اســتان تهیه نقشــه راه گردشــگری اســت که با 
تحقق این مهم همه کاستی و نواقص موجود این بخش 
برطرف خواهد شد چرا که در این نقشه راه، وضع موجود 
و نیازمندیها و ظرفیت ها آسیب شناسی علمی می شود.
به تاکید آنان نســخه ســنتی گردشــگری دیگر پاســخگوی 
نیاز توســعه استان بود و ضروری اســت صاحبنظران امر 
و مســوولان ۲۱ دستگاه دخیل مربوط به حوزه گردشگری 
اســتان نیــز بایــد بــرای رفــع چالــش هــای فــراروی چاره 
اندیشی کنند. بررسی های چهار دهه اخیر نشان می دهد 
کــه بــه علت عدم نظارت کافی بر روند ســاخت و ســازها 
و پیدایــش هــزاران ویــا یا بــه عبارتی ســاخت خانه دوم 
بــرای خانــواده های خوش نشــین یــا غیر بومــی با هدف 
اســتفاده ســالانه چند روزه ســبب شــده تا بخش وسیعی 
از اراضی شــهر و نواحــی پیرامونی شهرســتان های غرب 
مازندران دســتخوش تغییرات شــود و در نتیجه با تغییر 
بخــش عمده ای از باغ ها و مزارع کشــاورزی و تبدیل آن 
به شــهرک هــای اقامتی و تفریحــی، رفته رفتــه از حالت 

طبیعی و گردشگری خارج شده است.
اگرچــه آمار دقیق و روشــنی از بناهــای غیرمجاز در قالب 
خانــه دوم خانواده های خوش نشــین در غرب مازندران 
وجــود نــدارد امــا بنا بــه گفته مســوولان ذیربط از ســطح 
هزاران هکتار از اراضی باغی و زراعی هر شهرستان غرب 
مازنــدران در ســال هــای گذشــته تخریــب و قطعه بندی 
شــده اســت. کارشناســان امر معتقدنــد باید با شــناخت 
توانمندی های منطقه در عرصه های مختلف و ارائه الگو 
های صحیح هم از ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری 
کــرد و همچنین با برنامه ریــزی صحیح در جهت جذب 
گردشــگران در شــاخه های مختلف گردشــگری و مهمتر 
بهره گیری از نقش اجتماعی مسافران بتوان منطقه را از 

آسیب جدی نجات داد توسعه را رقم زد.
به تاکید مســوولان و کارشناسان حوزه گردشگری اگر قرار 
اســت شهرســتان های غرب مازنــدران توســعه یابد باید 
گردشــگران این شهرســتان ها نقش مشــارکت اجتماعی 
شــان را ایفــا کننــد چــرا کــه غــرب مازنــدران بــه لحــاظ 
برخــورداری از موقعیــت های طبیعی کــم نظیر جنگل و 
دریــا جایــگاه بین المللــی دارد کهبایــد از مزیت های آن 
نهایت استفاده را برد. متاسفانه از ادوار گذشته در استان 
مازندران هدفگیری برنامه ریزی ها اشــتباه بوده و هدف 
درست انتخاب نشد تصور این بود که گردشگر یعنی باید 
در شهرســتان های این اســتان بیاید ویلا بســازد در حالی 
کــه این تصــور غلط بوده و در زمان حاضــر این راهبرد به 

بازنگری نیاز دارد.

۷۵ میلیون نفر شب اقامت مسافران••
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی مازندران از تاریخ ۱۶ اســفند ســال گذشته 
تا ۳۱ شــهریور ماه امســال را ۷۵ میلیون نفر شب اقامت 
مســافران در اقامتگاه‌های این اســتان ثبت شــد که بنا به 
اســتناد این آمار همچنان مناطق غرب اســتان بیشــترین 

حجم حضور مسافران نوروزی را به خود اختصاص داده 
اســت. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران 
گفــت : اگــر قــرار اســت این اســتان بــه ویژه کلاردشــت از 
جمله شهرســتان هــای غرب مازندران توســعه یابد باید 
گردشــگران این شهرســتان ها نقش مشــارکت اجتماعی 
شــان را ایفــا کنند. احمــد توکلی افزود : شهرســتان غرب 
مازنــدران جایگاه بین المللی دارد لذا باید از مزیت های 
آن نهایت اســتفاده را برد. وی اظهارداشــت: متاسفانه از 
ادوار گذشــته در اســتان مازندران هدفگیری برنامه ریزی 
ها اشــتباه بــوده و هدف درســت انتخاب نشــد تصور این 
بود که گردشــگر یعنی باید در شهرســتان های این استان 

بیایــد ویلا بســازد در حالی که این تصور غلــط بوده و نیاز 
بــه بازنگــری دارد. وی خاطرنشــان کرد: هزینــه های این 
شهروندان خانه دومی در این شهرستان های گردشگری 
نبایــد بر دوش ســاکنان بومی منطقه باشــد بنابراین باید 

از ظرفیت های آنان برای توسعه منطقه استفاده شود.

مشارکت اجتماعی باید به گفتمان تبدیل شود••
معاون اســتاندار مازنــدران با بیان این کــه باید برای این 
شــهروندان خانــه دومــی یــک بانــک اطلاعــات جامع و 
خوب ایجاد بشــود، تصریح کرد : در بین این گردشــکران 
افراد با نفوذ کشــوری هســتند که باید شناسایی و آنگاه به 

مشارکت برای توسعه شهرستان دعوت شوند.
توکلی یادآور شــد : به طــور مثال، همین افــراد در برخی 
از شهرســتان هــای اســتان شناســایی و در ســاخت اماکن 

ورزشــی و درمانــی و ســایر طــرح هــای عمرانــی منطقــه 
مشــارکت داده شــدند. وی بیان کرد : با این توصیف باید 
زندگی مســالمت آمیزی را برای این افراد شــهروند خانه 
دومی در شهرســتان تعریف شود تا آنان نقش مشارکت 
اجتماعی شان را به خوبی ایفا کنند. وی با تاکید بر این که 
نقش مشــارکت اجتماعی این افــراد باید به یک گفتمان 
تبدیــل شــود، گفــت : برای ایــن افــراد باید برنامــه ریزی 
منســجم تری داشــته باشــیم تا بتوانند برای توســعه این 
شهرســتان هزینه بکنند. اســتاد رشته گردشگری در غرب 
مازنــدران گفت : متاســفانه زیرســاخت های گردشــگری 
مازندران به ویژه غرب این اســتان متناســب با جمعیت 
ورودی بــه اســتان نیســت و ایــن مشــکلی کــه مســوولان 
امــر بایــد بــرای این حوزه چــاره اندیشــی اساســی بکنند. 
محمدرضا اورمزدی افزود : در همه جای دنیا این چنین 
اســت که هر منطقه گردشگرپذیر یک ظرفیت اکولوژیکی 
دارد یعنــی زمانــی کــه مســافر وارد آن منطقه می شــود 
ظرفیت ســنجی شــده تا بــا چالش های زیســت محیطی 
مواجه نشود. وی اظهارداشت: امروز در بحث زیرساخت 
هــای جــاده ای، تامین انرژی و ســوخت و ارزاق و جایگاه 
های ســوخت رسان و بهداشــت و درمان شهرستان های 
اســتان به ویــژه خطه غربی این اســتان متاســفانه برنامه 
ریــزی لازم برای پذیرش یا خدمات رســانی به جمعیت 

میلیونی مسافران و گردشگران صورت نگرفته است.
وی تصریــح کــرد : بــه طــور مثــال امکانــات بهداشــت و 
درمــان منطقــه غــرب مازنــدران بــرای جمعیــت بومی 
منطقه تعریف شد، آیا می شود با این امکانات جمعیت 
ایــن  و  داد؟  خدمــات  را  منطقــه  مســافران  میلیونــی 
مشکلات را در حوزه های دیگر از جمله مباحث انتظامی 
هم مشــاهده می شود. این استاد دانشــگاه تصریح کرد : 
در یــک نگاه کلان لازم اســت دولتمــردان و برنامه ریزان 
کشــور، استانی و شهرســتانی چاره اندیشــی داشته باشند 
و بیاینــد برنامــه ریــزی و آن را راهبردهــا را مــدون کننــد. 
اورمزدی اضافه کرد : چون نقشــه راه گردشــگری نداریم 
در ایــن حوزه با مشــکلات عدیــده ای مواجه هســتیم. به 
گفته وی در صورت نداشتن برنامه و نقشه راه برای ورود 
جمعیــت میلیونی گردشــگران به طور قطــع این چالش 

نیــز در افزایــش گرانــی کالاهــا و ارزاق در منطقــه تاثیــر 
خواهد داشت.

۲۱ نهاد دخیل حوزه گردشگری پای کار باشند••
: صنعــت  کــرد  اســتاد رشــته گردشــگری تصریــح  ایــن 
گردشــگری بــا ۲۱ دســتگاه اجرایــی در ارتباط اســت همه 
بایــد پــای کار و در هم کنار باشــند تا برنامــه های مصوب 
جلســات ایــن نهادها مدون شــود. اورمزدی نقش ســتاد 
خدمات سفر در استان را در تقویت ارتقای زیرساخت ها 
و رفع نیازمندی های مســافران مهم برشمرد و بیان کرد 
: این ســتاد باید برای سفرهای نوروزی سال آینده برنامه 
ریزی داشته باشــد و مراکز خدمات رسان و ظرفیت های 
پذیرش آن ها را دقیق شناســایی کند تا خدمات مطلوب 

ارایه بشود.
ایــن اســتاد دانشــگاه با بیــان این کــه با ادامــه روش های 
ســنتی خدمات دهی به مســافران با مشکل جدی مواجه 
خواهیم شــد، افزود : گردشــگری یکی از بال های توسعه 
اســتان مازندران اســت بنابراین مســوولان امر باید برای 
تقویت زیرساخت های گردشگری منطقه تدابیر ویژه ای 
اتخاذ کننــد. اورمزدی تصریح کرد : بحث مهم دیگر این 
بخش این اســت که مــردم منطقه چقــدر از عایدات این 
ســفرها از نظر اقتصــادی بهره مند می شــوند و آیا امروز 
این ســود حاصل ســفرها بــرای مــردم و توســعه منطقه 

هزینه می شود؟ و دهها سووال دیگر مربوط.
به گفته وی اگر نقشــه راه گردشــگری وجود داشــت امروز 

وضعیت فعلی این حوزه باید بهتر می شد.
استاد رشــته گردشــگری در غرب مازندران اظهارداشت: 
امــروز دنیــا نقشــه راه گردشــگری را روی متاورس)یــک 
شــبکه انبــوه مقیــاس پذیــر از جهان هــای مجازی و ســه 
بعــدی در زمــان واقعــی اســت کــه اتفاقــات درون آن بر 
دنیــای واقعــی تاثیر می گذارد( می چینــد و ما هنوز روی 
پلــه هــای اول صنعــت گردشــگری هســتیم، اکنــون وب 
کیوســک هــای الکترونیــک آمــده بــه جــای راهنماییــان 
گردشگری که یاری رسان راهنماییان گردشگری هستند.

اورمــزدی ادامــه داد : آیــا در اســتان بــرج وب کیوســک 
گردشــگری داریــم؟ آیــا بحــث گردشــگری الکترونیــک 
مــا محقــق شــده اســت؟ آیــا دولــت الکترونیــک محقق 
شــده؟ کشــورمان در بحث فناوری های نوین در صنعت 
گردشــگری جایگاهــی نــدارد یعنــی هنــوز انــدر خم یک 
کوچــه ایــم. صاحبنظــران امــر مــی گویند اگرچــه حضور 
گردشگران می تواند مزیت های فراوانی برای شهرستان 
های غرب مازندران داشــته باشــد منتهــی ظرفیت قابل 
تحمــل محیــط از مهــم تریــن مســائلی اســت کــه نبایــد 
مــورد غفلت قرار گیرد بــه عبارتی کاهــش ظرفیت قابل 
تحمــل محیط مســاله ای اســت که با توســعه پایــدار هر 
منطقــه تناقض دارد. شهرســتانهای گردشــگرپذیر غرب 
مازندران از دیرباز تاکنون مقصد گردشــگری بی شماری 
از مســافران و گردشگران کشور اســت این در حالی است 
بــه علت عــدم نظارت کافی بر روند ســاخت و ســازها در 
این ســالها سبب شده تا نه تنها شاهد توسعه این منطقه 
نباشــیم بلکه شاهد تخریب اراضی کشــاورزی، جنگلی و 

باغی این مناطق باشیم.
آنــان یــادآور شــدند، رشــد تعــداد خانــه هــای دوم برای 
خانــواده هــای خوش نشــین تاثیر عمیقی بــر بنیان های 
اقتصادی، اجتماعی و زیســت محیطی این شــهر برجای 
گذاشــته و ایــن وضعیت تاســف بــار در حقیقــت فرآیند 
توســعه پایــدار در ابعاد مختلــف بویژه گردشــگری را در 

آینده دچار مشکل خواهد کرد.
عــدم برنامه ریــزی راهبردی، نداشــتن الگو و اســتراتژی 
خاص، روند ســاخت و ســازهای پراکنده در حقیقت یک 
فــرم لجــام گســیخته ای بــه این شهرســتان ها بخشــیده 
کــه در پــی آن این وضعیت بــه تخریب چشــم اندازهای 
منطقــه منجــر شــده و در نتیجــه نقش گردشــگری که به 
جــای آنکه عامل محــرک، رونق اقتصادی و کســب و کار 
در منطقــه باشــد در حال تبدیل شــدن بــه عامل مخرب 
در روند توســعه شــهری شده است. شهرســتان های نور، 
نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر 

در غرب مازندران واقع شده است.

گردشگری سنتی؛

متهم ردیف اول چالش‌های اجتماعی مازندران

دهکــده گردشــکری زانــوس کجــور نوشــهر روز جمعــه با 
حضور جمعــی از مســوولان اســتانی در روســتای زانوس 
بخش کجور این شهرســتان افتتاح و بــه گفته رییس هیات 

مدیره این واحد برای ۱۰۰ نفر اشتغالزایی شد.
مدیــرکل میــراث فرهنگی و گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران در آییــن افتتاح این دهکده گردشــگری گفت : 
افتتاح دهکده گردشــکری زانوس بخش کجور نوشــهر به 
توســعه صنعت گردشــگری غــرب مازنــدران کمک می 

کند. صــادق بزرگــر اظهارداشــت : دهکده گردشــگری از 
جمله نیازهای ضروری در این استان است که امروز یکی 
از ایــن موارد را در بخش کجور شــاهد افتتاح آن هســتیم 

که بسیار در توسعه گردشگری ایفای نقش خواهد کرد.
وی خاطرنشــان کرد : همه راهبرد این اداره کل این است 
فرآینــد موافقت اصولی طــرح های گردشــگری را تا یک 
ماه کاهش دهد که نقش مســوولان شهرستان در تسهیل 

گری این امر مهم بسیار موثر است.
مدیــرکل میــراث فرهنگی مازنــدران یادآور شــد : برنامه 
ریــزی شــده برای طــرح هــای گردشــگری در این اســتان 
تســهیلات کلانی به ســرمایه گذاران این بخش بدهند که 

تاکنون اعتبارات زیادی به آنان پرداخت شده است.
محمد رضا پاشــا زانوسی رئیس هیات مدیره این دهکده 
گردشــگری وســعت ایــن دهکــده را ۶ هــزار مترمربع و و 
تعــداد افراد اشــتغال به کار مســتقیم و غیر مســتقیم در 
ایــن واحــد را ۱۰۰ نفــر اعــام کــرد و گفت : امروز توســعه 
گردشگری ســبز نیاز ضروری کشور است. وی خاطرنشان 
کرد: این دهکده هم اکنون با ســیزده ســرمایه گذار شروع 
بــه کار کــرد که در واقع این مجموعه صنعت گردشــگری 

کشور به حمایت نیاز دارد.
وی خاطرنشــان کــرد : اگــر بــه اقلیــم روســتای زانــوس 
هــای  ثــروت  شــود  داده  بهــا  مازنــدران  غــرب  حتــی  و 
 زیــادی بــا ورود گردشــگران بــه ایــن مناطق ســرازیر و به 

اقتصاد منطقه نیز رونق خواهد یافت.
پاشازانوســی با اشــاره به این که امروز برخی از کشورهای 
دنیا برای صنعت گردشــگری حساب ویژه ای باز کردند، 
ادامــه داد : هدفگــذاری ما این اســت که ایــن منطقه بکر 
گردشــگری را به دنیــا معرفی کنیم که هــم اکنون ۹ کلبه 
پذیــرش گردشــگر دارد قابــل توســعه بــوده که بــه لحاظ 
مالــی و مجوزهــا بــه حمایت نیــاز داریــم. رئیــس هیات 

مدیــره دهکــده گردشــگری روســتای زانوس گفــت : این 
مجموعــه ظرفیــت اقامــت ۴۰ نفــر در شــب دارد که هم 
مقیــم  ایرانیــان  گردشــگران  و  مســافران  اغلــب  اکنــون 
خارج از کشــور هستند و در فصول سرد سال ظرفیت این 
مجموعه تکمیل اســت. بخش ییلاقی و کوهســتانی جور 
نوشــهر از مناطق بکر گردشــگری مازنــدران در غرب این 

استان واقع شده است.

دهکده گردشگری زانوس در کجور آماده بهره‌برداری شد

سرپرست کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گلستان:
»فیتیله‌ها« به گرگان می آیند



 کشف سلاح غیرمجاز 
در گنبدکاووس ۳۶ درصد افزایش یافت
فرمانــده انتظامی گنبدکاووس گفــت: کاهش ۱۸ درصدی تصادفات 
۳۶ درصدی کشــف سلاح غیرمجاز و کاهش  جرحی و فوتی، افزایش 
انتظامــی  عملکردهــای  جملــه  از  خشــن  ســرقت‌های  درصــدی   ۹۰

بود. گذشته  ماه   ۶ در  شهرستان 
سرهنگ نادعلی صادقی  در صبحگاه مشترک نیروهای مسلح مستقر 
در گنبدکاووس به مناسبت هفته فراجا، بیان کرد: با تلاش‌های صورت 
گرفتــه میــزان وقــوع جرائــم در این شهرســتان ســه درصد در مقایســه 
با مدت مشــابه ســال قبــل کاهش و کشــفیات انتظامی هــم ۳۰ درصد 

افزایش یافته است.
وی بــا تبریک هفتــه انتظامــی )۱۳ تا ۱۹ مهرماه( گفت: شــعار امســال 
این هفته شــهروند قانون مــدار - پلیس خدمتگزار اســت که مجموعه 
پرســنل فراجا، شــبانه روز برای تحقق اهداف و ماموریت‌های سازمانی 
تلاش دارند. سرهنگ صادقی با قدردانی از همراهی و مشارکت مردم 
و مســوولان ادارات و نهادها با پلیس در انجام وظایف بالاخص تامین 

نظم و امنیت عمومی، برلزوم استمرار این همکاری‌ها تاکید کرد.
امــام جمعــه گنبــدکاووس هم در این مراســم با اشــاره به شــعار هفته 
نیروی انتظامی )شــهروند قانون‌مدار و پلیس خدمتگــزار( و با تاکید بر 
ضرورت رعایت قانون توســط همه افراد جامعه، گفت: قانون‌مداری و 

التزام عملی به رعایت قانون یک ضرورت اجتماعی است.
حجت‌الاسلام محمود ترابی بیان کرد: در سایه قانون‌مداری شهروندان 
ارائه خدمات به آنها از سوی ادارات و نهادها بالاخص مجموعه بزرگ 
انتظامــی آســان‌تر خواهــد شــد. وی با تاکید بر فرهنگ‌ســازی و اشــاعه 
فرهنگ التزام عملی به قانون از سوی دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی، 
علمــا و روحانیــون و رســانه هــای ارتباطــی، اضافه کرد: کــم توجهی به 
تربیــت اجتماعی و انضباطی شــهروندان انجام امور و خدمت‌رســانی 
به آنها را ســخت می‌کند. حجت‌الاســام ترابی گفــت: وقتی قانونی در 
کشــور تصویب می‌شــود، احترام بــه آن و التزام عملی بــه رعایت مفاد 
آن از ســوی همه افراد جامعه حتی افــرادی که مخالف تصویب قانون 
بودند، ضروری اســت. امــام جمعه گنبدکاووس همچنین با اشــاره به 
تــاش دشــمنان برای برهــم زدن نظم و انضباط عمومــی در جامعه، 
گفــت: انتظــار از جامعه انقلابــی که برخــاف اهداف اســتبکار جهانی 
و کینــه تــوز حرکت کــرده و اهداف بلنــدی علیــه آن دارد، التزام عملی 
بیشــتر به رعایت قانون است. وی مجموعه انتظامی را سازمانی بزرگ 
و عزتمند دانســت و بیان داشت: اعتماد عمومی به این سازمان درحد 
مطلــوب وجــود دارد زیــرا پرســنل آن علــی رغــم گســتردگی وظایف و 
ماموریت‌هــا، شــبانه روز بــرای ایجــاد نظــم و امنیت و خدمتگــزاری به 
مــردم تلاش می‌کننــد. تجلیل از خانواده معظم شــاهد، پیشکســوتان 
مجموعــه انتظامی، نیکوکاران و پلیس افتخاری با اهدای لوح ســپاس 
و اهــدای درجه ترفیعی به برخی پرســنل انتظامــی از دیگر برنامه‌های 

این مراسم بود.

 کشف پنج هزار و ۶۰۰ کیلوگرم
  مواد مخدر دستاورد انتظامی گلستان
 در مسیر تحقق امنیت پایدار
فرمانده انتظامی گلســتان‌ گفت: کاهش ۶ درصدی وقوع سرقت، کشف 
5 هزار و ۶۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر، افزایش ۱۲۱ درصدی کشــف کالای 
قاچاق، جمع‌آوری ۶ هزار معتاد و مقابله قاطع با اراذل و اوباش بخشی از 
دستاورد ماموران انتظامی استان در مسیر تحقق امنیت پایدار و آرامش 

روانی در جامعه است.
سردار محمدسعید فاضل‌دادگر   در مراسم صبحگاه نظامی یگان‌های 
نمونه مستقر در گلســتان به مناسبت هفته انتظامی اظهار کرد: تلاش 
و پشــتکار همــکاران مــا در پلیس‌های تخصصی ســبب دســتاوردهای 
بزرگــی شــده کــه در نتیجــه امنیت و احســاس امنیــت بــه بالاترین حد 
خود رســیده اســت. فرمانده انتظامی گلستان‌ افزود: پرسنل ما همیشه 
در حــال آماده‌باش بــوده و خود را به علم و دانش روز، مجهز می‌کنند. 
وی گفــت: قرار گرفتن در تراز انقلاب اســامی امــری لازم و مورد توجه 
همکاران ما و امری لازم برای برقراری امنیت در جامعه است. نماینده 
ولــی فقیه در گلســتان هم در این مراســم گفت: اقتــدار و قدرت نیروی 
انتظامی ســبب امنیت و آرامش بیشتر در جامعه می‌شود و هرچه این 
اقتدار و قدرت بالاتر باشد، احساس امنیت و آرامش بیشتر خواهد شد 
آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی اظهار کرد: نیروی انتظامی باید در عین 
حفــظ قدرت، اقتدار و صلابت خود، در تامین نظم نیز نقش خود را به 
خوبی ایفا کند. نماینده ولی‌ فقیه در گلستان با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای نیروی انتظامی به خصوص ۵۲ شــهید امسال نیروی نظامی 
گفت: امنیت همه جا و همیشــه با مردم و در کنار آنان اســت. وی تاکید 
کرد: نیروی انتظامی باید همیشــه دشــمن ظالم و مدافع و یاور مظلوم 
باشــید. در پایان این مراسم یگان‌های نمونه مستقر در میدان از مقابل 

جایگاه رژه رفتند.

 ۵۰ درصد مردم گلستان
 فعالیت بدنی مطلوب ندارند
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان فشــارخون و کلسترول 
بالا و دیابت را از عوامل اصلی ابتلا به بیماری‌های قلبی دانست و گفت: 
علاوه بر آن نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت بالای ۱۸ ســال استان فعالیت 
بدنــی نامطلــوب دارند و بیــش از ۱۷ درصــد از آنــان انواع مــواد دخانی 

به‌عنوان عامل موثر بروز بیماری‌های قلبی استفاده می‌کنند.
دکتر موسی‌الرضا شبیهی اظهارکرد: فعالیت بدنی نامطلوب به معنی 
انجــام نــدادن ورزش منظم و مســتمر در کنار اســتفاده از مــواد دخانی 
عــاوه بر بیماری‌هــای قلبی در ابتلا به ســایر بیماری‌های غیرواگیر هم 
موثــر اســت. وی بیش از ۷۵ درصد علــل مرگ‌ و میر در کشــور ایران را 
مربــوط به بیماری‌هــای غیرواگیر دانســت و افزود: از حــدود ۳۵۰ هزار 
مرگ ســالانه در کشــور نزدیک به ۲۵۰ هزار مورد به دلیل بیماری‌های 
غیرواگیــر اســت. وی ادامــه داد: رتبــه اول بیماری‌های غیرواگیر کشــور 
مربوط به بیماری‌های قلبی و عروقی است و سوانح و حوادث ترافیکی، 
دیابت و سرطان‌ها در مراحل بعدی قرار دارد. شبیهی افزود: بر اساس 
نتایج ثبت مرگ ســال ۱۴۰۱ در اســتان گلســتان از حدود ۱۲ هزار مرگ 
ثبت شده، سهم بیماری‌های قلبی و عروقی و سکته‌های مغزی بیش از 
۴۰ درصد گزارش شــده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گلســتان اضافه کرد: بر اســاس آخرین مطالعه انجام شده بیش از ۳۴ 
درصد افراد بالای ۱۸ ســال اســتان مبتلا به پرفشــاری خون، ۳۰ درصد 
مبتلا به کلســترول بالا و ۱۳ درصد افراد بالای ۲۵ ســال مبتلا به دیابت 
هســتند. وی در رابطه با وضعیت بیماری‌های قلبی و عروقی در کشور، 
گفــت: بر اســاس نتایــج آخرین مطالعه طرح اســتپس در ســال ۱۴۰۰، 
مشخص شد ۶.۷ درصد شرکت کنندگان بالای ۱۸ سال در این پیمایش 
طبق خوداظهاری ســابقه ســکته قلبی داشــتند که این میزان در استان 
۵.۶ درصد گزارش شــده بود. معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
گلســتان تاکیــد کرد: هم اینک غربالگری رایگان ســه بیمــاری مرتبط با 
ســامت قلب، خطرســنجی بیماری‌های قلبی، غربالگری فشــارخون، 
چربی خون بالا و دیابت، برای جمعیت بالای ۳۰ سال استان در مراکز 
جامع خدمات ســامت، پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشــت انجام می‌شود 
و گــروه هــدف با مراجعــه به مراکــز جامع خدمات ســامت به صورت 

رایگان تحت غربالگری قرار می‌گیرند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2736 
یکشــــــــــــــنبه
16 مهـــــــــر 1402 
22   ربیــــع الاول 1445

اخبار

رییس کل دادگســتری گلســتان از مختومه شــدن ۲۴ هزار پرونده در نیمه نخست امسال در این استان خبر داد.
حیــدر آســیابی گفــت: با تلاش و پادرمیانی اعضای شــوراهای حل اختلاف و صلح یاران ســتاد صبر، نزدیک بــه ۲۴ هزار پرونده به 
صلح و ســازش مختومه شــد. رئیس کل دادگســتری گلســتان با اشــاره به اینکه فرصت زندگی دوباره به ۸ محکوم به قصاص هم 
ثمره تلاش‌های صلح یاران ســتاد صبر و اعضای شــوراهای حل اختلاف اســتان اســت، گفت: این اتفاق با کمک ریش ســفیدان و 
افراد اثرگذار اســتان در نیمه نخســت امسال انجام شد. احمد جعفری، رئیس توســعه حل اختلاف استان گلستان هم در این باره 
گفــت: ریش ســفیدان، صلح یــاران، علما و اعضای هیأت امنای مســاجد از جمله ظرفیت‌هایی هســتند که برای افزایش ســازش 
در پرونده‌هــا از آن بهــره می‌بریــم. وی افزود: علاوه بر اعضای شــوراهای حل اختلاف، ۳۶۴ صلح یــار در قالب ۴۶ هیئت صلح در 
کنار دســتگاه قضائی برای صلح و ســازش در پرونده‌ها تلاش می‌کنند. دومین همایش ملی ســتاد صبر با شعار وحدت، مهرورزی 
و صلــح در مشــهد مقــدس بــا همت مرکز توســعه حل اختلاف و با همکاری تولیت آســتان قــدس رضوی )ع( برگزار شــد. در این 

همایش از مرکز توسعه حل اختلاف استان گلستان برای کسب رتبه اول در بخش فرهنگ و رسانه قدردانی شد.

رییس کل دادگستری گلستان عنوان کرد:
۲۴ هزار پرونده طی نیمه نخست 
امسال در استان مختومه شد

الگوی کشــت طرح چهار ســاله و دوراندیشــانه بــرای رونق 
تولید کشــاورزی اســت که به گفته محققــان مرکز تحقیقات 
کشــاورزی و منابع طبیعی گلســتان اجرای دقیق و سنجیده 
آن اعتباری برای کشت قراردادی، خرید تضمینی و پایداری 

تولید محصولات کشاورزی است.
سراســری  اجــاس  نخســتین  در  و   ۱۴۰۱ ســال  مهرمــاه 
الگــوی کشــت محصــولات کشــاورزی بــا رونمایی از ســند 
الگــوی کشــت، اجــرای آن ابلاغ شــد تــا ضمن رفــع موانع 
تولیــد، تحولی پایــدار در تامین نیاز کشــور و رونــق اقتصاد 
بهره‌بــرداران بخــش کشــاورزی ایجــاد کنــد. در ایــن میان 
گلســتان هم از جمله استان‌های پیشرو بود که از این طرح 
اســتقبال کرده و آماده اجرای الگوی کشــت در سال زراعی 

جاری است.
امســال محصولات زراعی که برای اجرای الگوی کشت در 
استان گلســتان معرفی شده شامل گندم، جو، کلزا، برنج، 
ســویا، پنبــه، ذرت علوفــه‌ای، چغندرقنــد، ســیب زمینــی، 

گوجه فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و ذرت دانه‌ای است.
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان گفــت: الگــوی کشــت طرحــی فراقــوه‌ای بــوده و 
همراهــی دســتگاه‌های مرتبط را برای ســرانجام رســاندن 
آن کــه در پایــداری تولیــد و تامیــن درآمــد بهره‌بــرداران و 
مدیریــت تغییر اقلیم لازم اســت. علیرضــا صابری افزود: 
اجرای این طرح در چهار سال پیش‌بینی شده که نخستین 
ســال اجــرای آن در این اســتان شــمالی بــه اجــرا در آمده 
اســت. وی ادامه داد: اجرا و حمایت از طرح الگوی کشــت 
در گلســتان بــا توجه به تغییــر اقلیم و خشکســالی و وجود 
ریزگردهــا کــه تهدید جدی بــرای اهالی منطقه محســوب 
می‌شــود می‌تواند، کشاورزی و پوشــش سبز استان را حفظ 

کرده و ارتقا بخشد.

 طرح های تحقیقاتی پاسخگوی اجرای طرح••
 الگوی کشت

صابــری افزود: طرح‌هــای تحقیقاتی که از ســوی محققان 
ایــن مرکــز انجــام شــده و در دســت اجرا اســت پاســخ ۸۰ 

درصد طرح الگوی کشت در استان گلستان را می‌دهد.
بــه گفتــه وی ۱۹۴ طــرح تحقیقاتی در بخش‌هــای مختلف 
از ســوی محققان ملی، منطقه ای و بین المللی در دســت 

اجرا بوده که ۱۴۲ طرح آن در بخش زراعی و باغی است.
وی یــادآور شــد: برای این کــه طرح الگوی کشــت در حوزه 
تحقیق پشــتیبانی بسیار خوبی داشــته باشد باید در تامین 
اعتبار تحقیق، توجه ویژه از ســوی مجلس شورای اسلامی 

صورت گیرد.

ضرورت افزایش اعتبار اجرای الگوی کشت••
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان گفت: مجلس شورای اســامی برای اجرای طرح 
الگوی کشــت در نخستین سال اجرا ۴۰۰ هزار میلیارد ریال 

اعتبار در نظرگرفته ولی این رقم بسیار ناچیز است.
صابری افزود: اســتان گلســتان که اقتصاد اصلی آن برپایه 
کشــاورزی بوده و نقش به ســزایی در امنیت غذایی کشــور 
ایفــا می کنــد، باید اعتبار اجرای الگوی کشــت آن هم ویژه 
دیــده شــود تــا از ایــن فرصت بــه خوبــی بــرای حمایت از 
بهــره برداران و تولید پایدار اســتفاده شــود. وی ادامه داد: 
اعتبــار اندک برای اجرای طرح الگوی کشــت در نخســتین 
ســال اجرای طرح دیده شــده و با این اعتبار نمی توان آب 
و خــاک حفــظ کــرده و از بهره‌بــرداران و ســایر حــوزه های 
مرتبط حمایت بســیار خوب در فعالیت کشاورزی صورت 
گیرد. به گفته وی در اســتان گلستان ۶۴۵ هزار هکتار زمین 
کشــاورزی وجــود دارد کــه ســالانه ۳۷۰ هــزار هکتــار آن به 

کشت غلات به ویژه گندم و جو اختصاص داده می شود.
صابــری ادامــه داد: در اصــاح الگــوی کشــت گلســتان بــر 

دیمزارها تاکید می‌شود.

الگوی کشت ظرفیت خوب برای پایداری کشاورزی••
عضــو مرکز تحقیقات آمــوزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
استان گلستان گفت: اجرای این طرح ظرفیت بسیار خوب 
بــرای پایداری کشــاورزی و عبور از چالش‌هــای حوزه آب و 

مدیریت در صرفه‌جویی ضروری است.
علیرضــا کیانی افزود: طی ۶ ماه نخســت امســال که طرح 
مزبــور در اســتان عملیاتــی شــده، ۹۲ درصــد از برنامــه و 
اهداف محقق شــد. به گفته وی حدود ۱۵ محصول زراعی 
در قالب الگوی کشــت برای اســتان گلســتان بــرای اجرا به 

بهره‌برداران معرفی شده است.

راه‌اندازی بازار آب کشاورزی در بورس••
وی ادامه داد: پیشنهاد می‌شود که در برنامه هفتم از سوی 
مجلــس شــورای اســامی ، بــازار آب کشــاورزی در بورس 
دیده شــود چون یکــی از راه‌های مدیریت آب کشــاورزی و 
استفاده بهینه از آن است. کیانی خاطرنشان کرد: بازار آب 
کشاورزی در بورس برای گنجاندن در برنامه هفتم توسعه 
که فصل هفتم در خصوص امنیت غذایی و فصل هشــتم 
به موضوع آب اشــاره دارد، پیشــنهاد شده اســت.  به گفته 
وی بــا توجــه بــه تغییر اقلیــم پیشــرو و توزیــع عادلانه آب 

کشارزی که سال ۱۳۸۰ را داریم، باید اصلاح شود.

تامین اعتبار پژوهشی••
عضــو مرکز تحقیقات آمــوزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
استان گلستان گفت: کمبود اعتبار پژوهشی برای محققان 
بخش کشاورزی در استان گلستان که جزو قطب‌های مهم 
کشــاورزی کشــور بوده، چالش مهم به شمار می‌رود و باید 
برای رفع آن نگاه ویژه شود. رضا مبشری افزود: ۳۳ صدم 
درصــد از اعتبارات به بخش پژوهش در کشــور اختصاص 
داده می‌شود و این اعتبار بسیار ناچیز است. وی تاکید کرد: 
اگر می‌خواهیم طرح‌های تاثیر در پیشــرفت کشور از جمله 
الگوی کشــت با شــتاب بیشتر و ســودآوری را همراه داشته 
باشــد، ناچاریــم که در تامیــن اعتبار پژوهشــی، نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی ورود پر رنگ داشته باشند.

حمایت اعتباری از طرح های پژوهشی منابع طبیعی ••
در الگوی کشت

مسوول بخش تحقیقات مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی اســتان گلســتان گفت: حمایت اعتباری از 
طرح‌های پژوهشی منابع طبیعی در الگوی کشت و اجرای 
طــرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت طی چهار ســال 
ضــروری اســت. لطــف الله پارســایی افــزود: اجــرای طرح 
پژوهشــی منابــع طبیعی با طــرح های کشــاورزی از لحاظ 
زمانــی ،فاصلــه چندســاله دارد، لازم بــوده کــه حمایــت 

اعتبــاری ویژه صــورت گیرد. وی گفت: پیشــنهاد می‌شــود 
که اعتبار پژوهشــی در اجرای طرح هــای منابع طبیعی به 
صورت شــناور دیده شــود تا بتــوان طرح های پژوهشــی را 

بدون مشکل پیگیری کرد.

سرمایه‌گذاری آموزش و ترویج در طرح الگوی کشت••
عضو مرکز تحقیقات آموزش و کشــاورزی و منابع طبیعی 
اســتان گلســتان گفت: ســرمایه‌گذاری در حــوزه آموزش و 
ترویج در اجرای موفق الگوی کشت باید ویژه دیده شود تا 

همراهی بهره‌برداران و دستگاه‌های مرتبط پررنگ شود.
محمدحســین ارزانــش افزود: اکنــون در نخســتین اجرای 
ایــن طــرح قرار داریــم، خلا آمــوزش و ترویــج را در الگوی 
کشــت دیده می‌شــود و باید ایــن چالش با برنامــه ریزی و 
شــتاب بیشــتری حل شــود. وی یادآور شــد: اجــرای الگوی 
کشــت برای اســتان گلســتان که با تهدید از جمله خشکی، 
شــوری، ســرما، گرما، غرقابی کشــت، در حوزه رونق تولید 
مواجه اســت، اقدام بســیار موثر و ســودآور بــوده ولی باید 
چالش‌های پیشــروی آن هرچه ســریعتر حل شــود. با این 
وجود، اســتان گلستان طی چند ســال اخیر با پدیده تغییر 
اقلیم و کم آبی مواجه شــده ضرورت رفع هرچه ســریعتر 
چالش‌های پیشــرو و لحاظ بسته های تشویقی برای کشت 
جایگزیــن بــرای بهره بــرداران در اجــرای الگوی کشــت را 
بــرای مدیریــت منابــع آبــی و پایــداری تولید و اســتفاده از 
این ظرفیت بــرای افزایش درآمد اقتصــادی بهره‌برداران 
آن دوچنــدان می‌کنــد. در اســتان گلســتان در شــرایط بــه 
دور از تغییــر اقلیــم و کــم آبــی، ســالانه حــدود ۵ میلیــون 
تُــن انــواع محصــول تولیــد می شــود کــه شــامل تولیدات 
ماهیــان  و  صیــد  و  مرتــع  و  باغی،جنــگل  زراعی،دامــی، 
پرورشــی اســت. بهره‌برداران کشــاورزی گلســتان در تولید 
۱۵ محصول راهبردی شــامل تولیــد دانه های روغنی کلزا، 
ســویا و آفتابگــردان، هلــو، توتون و گوشــت مــرغ رتبه اول، 
گنــدم، چغندرقنــد و خرمالو مقــام دوم، شــلتوک )برنج( 
پیله تر ابریشــم، میگو و پنبه رتبه ســوم، ماهیان پرورشی و 
خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشوری را در 
اختیار دارند. اســتان گلستان افزون بر ۲۲۰ هزار بهره‌بردار 
کشــاورزی دارد که دست کم ۱۵۰ هزار آنها در حوزه زراعی 
و باغــی مشــغول هســتند و بیــش از ۹۰ درصد آنهــا خرده 

مالک با مدیریت حداکثر چهار هکتار زمین هستند.

»الگوی کشت«، اعتبار تولید پایدار کشاورزی

موضوعــات  مهمتریــن  از  یکــی  را  آب  گلســتان  اســتاندار 
استان دانســت و گفت: در ۲۳ ماه گذشــته ۱۰ هزار میلیارد 
ریال منابع به ســد نرماب تزریق شــد و مصوبه دور اول سفر 

استانی رییس جمهوری به طور ۱۰۰ درصد اجرا گردید.
علــی محمــد زنگانــه در حاشــیه نشســت شــورای گفت و 
گــوی دولت و بخش خصوصی اســتان گلســتان با حضور 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی در گنبــدکاووس در جمع 
خبرنــگاران اظهــار کــرد: تکمیــل ســد نرمــاب بــه منابــع 
اعتبــاری دیگــری نیــاز دارد کــه به همیــن منظــور رییس 
ســازمان برنامــه و بودجه در ســفر به گلســتان از این ســد 

بازدید خواهد کرد.
وی بــا تاکیــد بر لزوم اتصــال به منابــع مطمئن آب برای 
جلوگیری از تک منبعی که برداشــت بی‌رویه از ســفرهای 
زیرزمینــی همراه بــا خطرات آن را به دنبــال دارد، گفت: 
مهمتریــن اولویــت شــیرین ســازی آب دریــا خــزر اســت 
و تــا الان موفــق بــه اخذ مجــور ۷۲ میلیــون مترمکعب از 

وزارت نیــرو شــدیم و گــردش کارها در حال انجام اســت 
و در نشســت مشــترک امشــب رییــس ســازمان برنامــه و 
بودجــه و وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی ایــن موضوع را 
نهایی خواهیم کرد. اســتاندار گلستان تاکید کرد: سازمان 
مدیریــت و برنامــه ریزی باید مجوز خریــد تضمینی را که 
ســرمایه گــذار برای شــروع آن اعلام آمادگــی کرده صادر 
کنــد تا در ســفر دور دوم رییس جمهــور بتوانیم عملیات 
اجرایــی آن را آغــاز کنیــم. زنگانــه کشــف منطقــه نفتی و 
گازی هیــرکان را ســرمایه بســیار بزرگــی دانســت و گفت: 
از اوایــل ایــن دولــت بحث هایــی مربوط به گمانــه زنی و 
حفــر چاه های عمیق برای شناســایی ایــن ظرفیت پیش 
بینی می کردیم که در نهایت این خبر توسط وزیر نفت و 

امروز وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام شــد.
وی افــزود: بــه دنبــال این هســتیم تــا با مشــارکت بخش 
خصوصــی ظرفیــت هــا را به ســرعت از حالــت بالقوه به 
بالفعــل تبدیــل کنیم در ســفر دور دوم رییــس جمهوری 

یــک مصوبه ویژه در این بخش داشــته باشــیم. اســتاندار 
گلســتان بــه ســفر اخیــر خــود بــه ترکمنســتان اشــاره کرد 
و گفــت: در ایــن ســفر مذاکــرات خوبــی در بخــش هــای 
و  تخصصــی  هــای  نمایشــگاه  برگــزاری  ماننــد  مختلــف 
افزایش تبادلات و رفت و آمدهای تجار داشــتیم و تلاش 
داریــم تردد مســافری و تجــارت چمدانی را احیــا کنیم و 
جاده ۲۲۰ کیلومتری »بندر ترکمن‌باشی« به بندر خشک 
»اینچه‌برون« که مطالعات آن انجام شده، اجرایی شود. 
اســتاندار گلستان ادامه داد: روزانه به طور میانگین بالای 
۸۰ کامیــون و در برخی روزها بیــش از ۱۷۰ کامیون از مرز 
اینچــه بــرون تردد مــی کننــد. زنگانه بــا تاکید بــر حرکت 
شــتابان برای افزایش صادرات غیرنفتی، گفت: گلســتان 
ســهم خود از صادرات کشــور به ترکمنستان را از ۹ درصد 
بــه ۲۳ درصــد رســانده و این عدد تا ۵۰ درصــد هم قابل 
دســت یافتن اســت و با ســرعت به ســمت تحقق چشــم 

انــداز ۵۰۰ میلیون دلار صادرت غیرنفتی می رویم.

استاندار گلستان:

دولت سیزدهم ۱۰ هزار میلیارد ریال برای تکمیل سدنرماب هزینه کرد

فرمانده مرزبانی گلســتان با اشاره به تعامل خوب مرزبانان 
و مرزنشــینان این اســتان، گفت: قوم بزرگ و همراه ترکمن 
در مرزهای گلســتان همــراه با مرزبانان بــرای تامین امنیت 

تلاش می‌کنند.
ســرهنگ احمدرضا حاتمی در ســخنرانی بین خطبه های 
نمازجمعه گنبدکاووس با اشــاره به زندگی مسالمت آمیز 
۱۷ قوم در گلســتان و شــاخص دانســتن وحــدت حاکم در 
این استان، اظهارکرد: مرزبانان ارتباط خوبی با مرزنشینان 
دارند و با حضور در مساجد و مدارس، دهیاری ها و شوراها 
در کنار این عزیزان از جمله آخوندهای اهل سنت هستند.
وی با اشــاره به وجود ۴۵۸ کیلومتر مرز در گلستان که ۱۸۰ 
کیلومتر آن در گنبدکاووس واقع اســت، افزود: گلســتان در 
حــوزه امنیتــی، انتظامی و مرزبانی جزو اســتان های خوب 
کشــور شناخته می شــود به عنوان نمونه در حوزه انتظامی 

با وجود مشکلات سرقت ها ۶ درصد کاهش یافته است.
فرمانــده مرزبانــی گلســتان ادامــه داد: مرزبانــان در حوزه 

»خدمات مردم یاری« در روســتاهای مرزی فعال هســتند 
و بــه عنــوان ســربازان ولایــت بــا شــهدا و رزمنــدگان دفاع 
مقــدس و شــما عزیــزان عهد و میثــاق می بندیــم تا جان 

ناقابل خود را برای امنیت ملت ایران فدا کنیم.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره ۱۳ هزار شهید انتظامی در 
کشــور، اظهارکرد: هشــت هزار نفر از این بــزرگان در دوران 
دفاع مقدس به درجه رفیع شــهادت نائل آمدند و امسال 

هم تاکنون ۵۲ شهید را تقدیم انقلاب اسلامی کردیم.
فرمانــده مرزبانی گلســتان با تبریک هفته فراجا که شــعار 
آن »مــردم قانــون مــدار و پلیس خدمتگزار یا مرزنشــینان 
قانون مدار و مرزبانان خدمتگزار« اســت، گفت: مهمترین 
هدف ما تامین امنیت و آسایش مردم ایران اسلامی است 
مردمی که به واســطه همراهی همیشــگی در طول هشــت 
ســال دفاع مقدس، مقابله با فتنه ها و توطئه های دشمن 

در طول انقلاب تا به امروز لایق بهترین ها هستند.
ســرهنگ حاتمــی، امنیــت را زیرســاخت و موتور پیشــران 

پیشــرفت هــر کشــوری در همــه حــوزه هــای اقتصــادی، 
سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی دانســت، افــزود: وظیفــه 
نیروی انتظامی در کشــور تامین امنیت داخلی اســت و در 
اولویــت هــای ســردار رادان فرمانــده کل انتظامی که خود 
یــادگار دوران دفــاع مقــدس محســوب می شــود تاکید بر 

ایجاد امنیت برای مردم شده است.
فرمانده مرزبانی گلستان مقابله با هرگونه ناامنی، شرارت 
و ســرقت بــه ویژه موارد خشــن و ســرقت های مســلحانه، 
گســترش خدمــات انتظامــی بــا تاکید بــر هوشمندســازی 
ســامانه پلیــس مــن و ارتقــا امنیــت اجتماعــی در شــهر و 
امنیت عملیاتی در مرزها و آموزش حرفه ای کارکنان را از 

دیگر تاکیدات انتظامی در کشور برشمرد.
ســرهنگ حاتمــی کشــف ۶ تــن موادمخــدر در چابهــار و 
دســتگیری مفســد اقتصــادی در منطقه خــوی آذربایجان 
غربــی را از جملــه اقدامات اخیــر مرزبانان ایران اســامی 
دانست و گفت: مرزبانان در حوزه خدمت به مردم و نظام 
با هیچ فردی تعارف ندارند و برخی از عزیزان در نقاطی از 
سیستان وبلوچستان مانند جکیگور، سراوان و میرجاوه هر 
شــب با اشــرار، عناصر ضد انقلاب و دشمن درگیر هستند. 
وی ادامه داد: یکی از همکاران انتظامی فعال در سیستان 
و بلوچســتان به نام شهید محمد میرشکاری اهل گلستان 

بود که اواخر شهریور در منطقه تفتان به شهادت رسید.

فرمانده مرزبانی گلستان:

تعامل مرزبانان و مرزنشینان استان مطلوب است



متخلف محیط زیست، محکوم به حکم سبز قانون مبنی بر خدمات محیط زیستی و پاکسازی محیط از زباله شد.
حمید سلطان خواه رییس اداره حفاظت محیط زیست ماسال گفت:متخلفی که با استفاده از روش‌های غیر بهداشتی اقدام به کشتار دام کرده بود به 
دلیل آلوده کردن محیط زیست و تهدید سلامت شهروندان محکوم به حکم سبز قانون مبنی بر خدمات محیط زیستی و پاکسازی محیط از زباله شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیســت ماســال با اشــاره به اهمیت لزوم کشــتار بهداشــتی و دفع اصولی پســماند‌های ناشــی از آن افزود:در کشــتار‌های 
غیراصولی دام به دلیل ضایعات آلاینده آب و خاک همواره با مشــکل آلودگی محیط زیســت مواجه هســتیم و باید با نظارت و پایش مســتمر کشتار 
گاه‌ها از ورود آلاینده‌ها به محیط زیست جلوگیری شود. او ادامه داد: همراهی با محیط بان‌ها، پاکسازی مناطق آلوده به پسماند، ساخت آبشخور برای 
حیات وحش، تهیه غذای پرندگان و علوفه برای حیات وحش، کاشت نهال و تهیه کتاب‌های زیست محیطی از جمله مجازات‌هایی است که سازمان 
حفاظت محیط زیســت به عنوان "حکم سبز"پیشــنهاد کرده اســت، البته اســتفاده از این مقررات برای مجرمان و محکومانی اســت که سابقه کیفری 
نداشته‌اند یا از سابقه کیفری آن‌ها بیشتر از پنج سال نگذشته باشد.  سلطانخواه تصریح کرد: تاکنون حدود ۱۴حکم زیست محیطی جایگزین حبس 

در این شهرستان صادر شده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2736 
یکشــــــــــــــنبه
16 مهـــــــــر 1402 
22   ربیــــع الاول 1445

 آمار سوانح رانندگی 
در گیلان سیر نزولی دارد

فرمانده انتظامی گیلان بیان کرد: آمار ســوانح رانندگی و جانباختگان 
تصادفات با توجه به افزایش ورود گردشــگران، طی چهار ســال گذشته 

تاکنون، با تلاش پلیس راه سیر نزولی داشته است.
ســردارعزیز الله ملکی به مناســبت هفتــه نیروی انتظامی در ســخنرانی 
پیش از خطبه‌های آئین عبادی سیاسی نماز جمعه رشت افزود: گیلان 
یکــی از قطب‌های گردشــگری کشــور اســت؛ بطوریکــه تنها در تابســتان 
امسال ۱۲میلیون خودرو وارد استان شدند و خدمات رسانی به مسافران، 
قدردانی وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی را در پی داشته 
اســت. وی با بیــان اینکه مبارزه با قاچــاق کالا و جرایم اقتصــادی یکی از 
مباحث ابلاغی در حوزه انتظامی از ابتدای امسال بود اظهار داشت: بیش 
از پنج هزار پرونده جرایم اقتصادی تشــکیل و حدود ۹۰۰ میلیارد تومان 
کشــفیات این پلیس در بحث زمین خواری بوده اســت؛ در بحث قاچاق 
کالا نیز ۲ هزار پرونده تشکیل شده و ۴۰۰ میلیارد تومان کشفیات به ثبت 
رســیده است. فرمانده انتظامی گیلان همچنین با اشــاره به افزایش ۳۶ 
درصدی کشــف مواد مخدر در اســتان گفت: بیش از۳ هزار خرده فروش 
مواد مخدر در نقاط آســیب زا و تفرجگاه‌ها دســتگیر و به مراجع قضایی 
معرفی شدند. ســردار ملکی در بخش دیگری از سخنانش در خصوص 
تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی استان گفت: بیش از یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار تماس پلیســی از ســوی مردم داشــتیم که ۳۰ درصد این تماس‌ها 
منجر به عملیات شده است. وی همچنین به نظارت برعملکرد کارکنان 
و افســران گشت و خودروهای گشت‌های انتظامی و هوشمند سازی آنها 
اشاره کرد و افزود: یکی از اقدامات پلیس در اختیار قرار دادن ۵۲۴ دوربین 
البســه در اختیار خودروهای گشــت انتظامی بمنظور نظارت بر عملکرد 
کارکنان و چگونگی رسیدگی به جرایم و تخلفات است که گام بسیار مثبتی 

در این زمینه محسوب می شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان مطرح کرد؛
 تحقق مهاجرت معکوس با اشتغالزایی

 در سطح روستاها
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با تاکیــد بر لزوم بسترســازی در 
راســتای مهاجرت معکوس گفت: فرهنگ ماندگاری در روستا با ایجاد 

اشتغال پایدار در روستاها تحقق می‌پذیرد.
صالح محمدی پیش از ظهر شنبه در همایش روز ملی روستا و عشایر 
در رشــت اظهــار کــرد: امنیت ملی در گــروه امنیت غذایــی و تولیدات 
کشــاورزی است. وی با اشــاره به نقش ۵۰ درصدی کشاورزی در حوزه 
اشتغال، افزود: گیلان جزو ۱۰ استان مهم و اثرگذار در بخش کشاورزی 
اســت. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با تاکید بر لزوم تقویت 
زنجیره ارزش در حوزه کشــاورزی، بیان کرد: تقویت صنایع تبدیلی در 
راســتای ارتقای زنجیره ارزش و اقتصادی ســازی محصول مورد تاکید 
اســت. محمــدی از فعالیت ۱۴ واحــد صنعتی تبدیلــی تولید قارچ در 
گیلان خبر داد و اضافه کرد: ۱۳۰ واحد تولیدی با ظرفیت تولید ۴۸۰۰ 
تــن محصــول قــارچ در گیلان فعال اســت. وی با اشــاره بــه زمان یک 
هفته‌ای تــازه خوری قارچ افزود: ماندگاری قــارچ به فرآوری و تقویت 
صنایع تبدیلی آن وابسته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
با تاکید بر لزوم بسترســازی در راستای مهاجرت معکوس به روستاها 
بیــان کــرد: فرهنــگ ماندگاری در روســتا بــا ایجاد اشــتغال پایــدار در 

روستاها تحقق می‌پذیرد.

 ارائه خدمات دندانپزشکی به بیش از
 یکهزار مددجوی کمیته امداد گیلان

مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیــان از ارائه خدمات به بیش 
از یکهــزار نفــر از مددجویان کمیته امداد این اســتان با مشــارکت گروه 

جهادی الکفیل خبر داد.
عبــاس اهرابــی در گفتگــو بــا رســانه‌ها با اشــاره بــه شــرایط اقتصادی 
و هزینه‌هــای بــالای خدمات دندانپزشــکی اظهــار کرد: کمیتــه امداد 
استان در قالب ایجاد درمانگاه سیار شهید عشوری و با همکاری گروه 
جهادی الکفیل و قرارگاه جهادی مرحوم والی نسبت به ارائه خدمات 
پزشــکی و دندانپزشــکی به مددجویان کمیته امداد و همچنین اقشار 

نیازمند ۵ دهک اول جامعه اقدام کرد.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینــی )ره( گیلان افزود: این خدمات به 
مناســبت ایام میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( از روز 
سه شنبه ۱۱ مهرماه به مدت ۴ روز در مصلای امام خمینی )ره( رشت 
انجام شد. وی با بیان اینکه در این اردوی جهادی بیش از ۱۴۰ پزشک 
و دندانپزشــک میزبــان کمیته امــداد امام خمینــی )ره( گیلان بودند، 
اضافه کرد: گروه جهادی الکفیل با ظرفیت ۱۰۰ یونیت دندان‌پزشکی، 
در زمینــه خدمــات ســطوح یــک و دو دندانپزشــکی از قبیــل جراحی، 
عصب‌کشــی، ترمیــم، کشــیدن و جرم‌گیــری بــه مددجویــان و اقشــار 
نیازمنــد اســتان ارائــه خدمــت کردند. اهرابــی، ویزیت رایگان توســط 
پزشــکان عمومــی و نیز تحویــل رایــگان دارو را از دیگر خدمــات ارائه 
شــده بــه مراجعیــن نام بــرد و افــزود: در مــدت اســتقرار ایــن اردوی 
جهــادی عــاوه بــر خدمــات دندانپزشــکی و داروی رایــگان، مشــاوره 
خانواده، ازدواج، ترک اعتیاد و مشــاوره شــغلی نیز به مراجعین ارائه 
و همچنیــن هدایایــی بــرای کــودکان نیز در نظــر گرفته شــد. مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان گیلان تصریح کرد: این طرح با 
همــکاری دفتر نماینده ولی فقیه، مدیرکل امــور فرهنگی و اجتماعی 
اســتانداری، ســپاه قدس گیلان، دانشــگاه علوم پزشــکی، هلال احمر 

استان، فرمانداری شهرستان رشت و شهرداری رشت برگزار شد.

 جشنواره خرمن و آیین های شادمانه
 در فومن برگزار شد

به مناســبت اختتامیه هفته گردشــگری، جشــنواره خرمــن و آیین‌های 
شادمانه در فومن برگزار شد.

ولــی جهانــی افــزود: پایــان برداشــت برنــج در شهرســتان فومــن، با 
برگــزاری جشــنواره خرمــن در روســتای واقعــه در خطیــب گــوراب و 
جشــن و سرور و شکرگزاری شالیکاران و اجرای آئین‌های سنتی، چون 

عروس‌بران، لافند بازی و موسیقی سنتی همراه شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان، با 
اشــاره به فرهنگ غنی گیلان اظهار داشــت: اولین جشــنواره خرمن با 
برنامه‌ریزی و مطالعات تاریخی در مهرماه در شهر فومن برگزار شد.
جهانــی با اشــاره به اینکه جشــن خرمن ریشــه در تمدن ایــران زمین 
دارد افزود: نتایج مطالعات پژوهشگران نشان می‌دهد جشن خرمن 
از دوره ساسانیان برگزار می‌شد. او با تاکید بر اینکه تقویت رویداد‌های 
فرهنگــی و تاریخــی از اهــداف اداره کل میراث‌فرهنگــی و گردشــگری 
گیــان اســت گفــت: تنظیــم تقویــم رویداد‌هــای تاریخــی و فرهنگــی 
گیــان در حــال انجام اســت. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی اســتان گیلان اضافه کــرد: ۵۲ رویــداد فرهنگی تاریخی 
از دوره ساســانیان تاکنــون بــرای گیلان ثبت شــده اســت. جهانی رفع 
ایــرادات ثبــت جهانی ماســوله را مورد تاکیــد قرار داد و گفت: اســتان 
گیــان فرهنگ غنی دارد که برای حفــظ آن باید برنامه ریزی و هزینه 
شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان 
گفــت: بــا برگزاری این جشــنواره‌ها عــاوه برشناســاندن ظرفیت‌های 
شهرســتان می‌توان آیین و ســنت‌های در حال فراموش شــدن را احیا 
کــرد. جهانــی با اشــاره بــه مشــارکت ادارات ورزش و جوانان، ارشــاد، 
هــال احمــر و هیــات ورزش‌های بومــی و‌محلــی و دهیاری روســتای 
خطیــب گوراب در این جشــنواره افــزود: بر پایی جشــنواره‌های متنوع 
یکــی از راه‌های جذب گردشــگر اســت. او افزود: امیدواریــم بتوانیم با 
برگزاری این جشــنواره‌ها اســتعداد‌های موجود منطقه در کشــاورزی، 

چون توت، برنج و صنوبر را بیشتر از پیش به همگان معرفی کنیم.

اخبار

 حکم سبز قانون 
 به نفع حفاظت
 محیط زیست ماسال

اســتاندار گیــان گفــت: نیروهــای انتظامی با گذشــتن از 
جان خود، امنیت را در جامعــه برقرار می کنند، امنیت و 
آرامشی که برای مردم بسیار ملموس است و جامعه آن را 

به خوبی احساس می کند.
اســدالله عباســی روز شــنبه در مراســم صبحــگاه نیــروی 
انتظامــی گیــان که به مناســبت هفتــه نیــروی انتظامی 
در رشــت برگزار شــد، خطاب به آنان اظهار کرد: شما در 
مقولــه امنیت ســنگ تمام گذاشــتید چنانکــه در جریان 
شیوع کرونا، حوادث، اغتشاشات و غیره به درستی عمل 
کردید. وی افزود: نیروی انتظامی در مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز نیز امنیت سرمایه گذاری تلاش های بسیاری انجام 
می دهد چنانکه در زمینه مبارزه مواد مخدر که دشمنان 
ســرمایه گذاری های گســترده ای انجــام داده تا این مواد 
را در جامعــه گســترش دهند، این نیروهــای جان بر کف 
حضــوری تمام دارند و شــهدای بســیاری هــم در این راه 

نثار انقلاب و میهن کرده اند.
نماینــده عالــی دولــت در گیــان عنــوان کــرد: در کنترل 
ترافیــک نیــز امســال نیــروی انتظامــی اقدامــات بســیار 

مناســبی در اســتان انجام داد و با وجــود اینکه جمعیت 
مســافران ورودی به اســتان بســیار بــالا بود امــا نیروهای 
انتظامــی در این بخش با تلاش شــبانه‌روزی در راســتای 
تســهیل ترافیــک و تــردد مردم خدمــات موثــری انجام 
دهنــد. اســتاندار گیــان اضافه کــرد: در مراســم اربعین 
حســینی نیز بــا تمام ظرفیت تــاش کردنــد و این اقدام 
شایسته مورد تقدیر مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت.
وی ادامــه داد: نیــروی انتظامی مدال افتخــار مجاهدان 
فی سبیل الله را از دستان مبارک فرمانده کل قوا بر سینه 
آویختند و تلاش و خدمت صادقانه شان نه تنها موجب 
خرســندی مقــام معظــم رهبــری می شــود کــه رضایت 
خــدا و مــردم را در پــی دارد. وی بــا بیان اینکــه نیروهای 
نظامی در دل مردم قرار دارند، خطاب به پرسنل نیروی 
انتظامــی افــزود: هم اینک نیز بایــد توانمندی های خود 
را براســاس دانش روز و امکانات موجود فراهم ســازید و 
ما نیز در این مســیر باید آنچه در توان داریم برای تامین 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز انجام دهیم و با اســتفاده 
از تجهیزات مناســب و با بهره منــدی از نیروهای خلاق، 

فعال و باانگیزه به کارهای خود سرعت بیشتری بخشید.
وی خاطرنشــان کرد: دشــمنان امنیت ما را نشــانه گرفته 
انــد چنانکــه ســال گذشــته اغتشاشــات را رقم زدنــد، اما 
شکســت ســنگینی خوردنــد و ایــن امــر بــه طــور کامــل 
محسوس و مشهود است. وی در ادامه از تک تک پرسنل 
نیروی انتظامی بابت تلاش های بی وقفه و شــبانه‌روزی 

که در خدمت به مردم انجام می دهند قدردانی کرد.

خــون •• برکــت  بــه  انتظامــی  نیروهــای  توفیقــات 
شهداست

فرمانده انتظامی گیلان هم در این مراسم طی سخنانی 
اظهــار کرد: اگر مــا توفیقاتــی در کار و ماموریت‌های خود 
داریم به برکت خون شهدا و تلاش شبانه روزی همکاران 
ماســت. ســردار عزیــز الله ملکــی بــه عملکــرد نیــروی 
انتظامی گیلان طی ســالجاری نیز اشــاره کرد و افزود: در 
۶ ماهه اول امســال در بخش جرائم رتبه پانزدهم کشــور 
را کســب کردیم و در بخش کشفیات نیز در جایگاه پنجم 
قرار داریم ضمن آنکه در بخش سرقتهای مهم و بزرگ 

کاهــش داشــته ایــم و ۹۵ درصــد از خودروهــای ســرقتی 
کشف و در اختیار صاحبان آنان قرار گرفت.

وی ادامــه داد: در بخــش تصادفات نیز بــا توجه به اینکه 
امســال ۱۲ میلیون خودرو وارد گیلان شد و بیشترین آمار 
مســافران در ۶ ماهه نخســت ســال جاری را ما در گیلان 
داشــتیم اما کاهش ۲ درصدی ســوانح رانندگی را داشته 
ایم و پیش بینی می شــود تا پایان ســال جزو ســه اســتان 
برتــر در ایــن بخــش باشــیم. فرمانــده انتظامــی گیــان 
بیــان کــرد: در جرائم اقتصادی ۹ هــزار میلیارد ریال و در 
بخش کالا و ارز چهار هزار میلیارد ریال کشفیات داشتیم 
و امیدواریــم کــه با تــداوم تــاش همــکاران بتوانیم این 
رونــد و خدمت رســانی به مــردم را بیش از پیش داشــته 
باشــیم. در مراســم صبحگاه عمومــی نیروهای انتظامی 
گیــان کــه مســئولان و اعضای شــورای تامین اســتان نیز 
حضور داشــتند، از ســوی اسدالله عباسی اســتاندار گیلان 
لــوح تقدیری به ســردار عزیــزالله ملکی فرمانــده نیروی 
انتظامی اســتان اهدا شد و تعدادی از پرسنل فرماندهی 

انتظامی نیز تجلیل و تقدیر شدند.

استاندار گیلان:

امنیت حاصل از تلاش‌های 
نیروی انتظامی در جامعه 
محسوس است

مدیــر کل صنعت، معــدن و تجارت گیلان اظهــار کرد: در 
۲ ســال فعالیت دولت ســیزدهم بیــش از ۱۸ هــزار و ۳۰۰ 
میلیارد ریال تســهیلات به بیــش از ۳۵۰ واحد اقتصادی و 

تولیدی کوچک و بزرگ استان پرداخت شده است.
تیمــور پورحیدری افزود: در راســتای حمایت از تولیدات 
صنعتــی و در قالــب کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید 
این تســهیلات با عنوان رونق تولید و همکاری بانک‌های 
عامــل به واحدهای تولیدی و اقتصادی اســتان پرداخت 
شــد. وی عنــوان کــرد: در ایــن مــدت بیــش از ۱۰۵ واحد 
صنعتــی در دولــت ســیزدهم احیــاء و در چرخــه تولیــد 
قــرار گرفتند، همچنیــن زمینه احیــای نزدیک ۴۰ معدن 
متروکــه و محدوده اکتشــافی نیز از طریــق مزایده فراهم 
شــد. وی اضافــه کرد: در این ۲ ســال جواز تاســیس ۶۶۳ 
شــرکت بــرای ایجــاد صنایع جدیــد باســرمایه‌گذاری ۲۰ 
هــزار و ۵۱۸ میلیــارد ریال با اشــتغالزایی ۲۰ هزار و ۸۵۸ 
نفــر نیز صادر شــد این درحالی اســت که در ۲ ســال آخر 
دولت قبل ۲۴۱ واحد صنعتی با ســرمایه گذاری ۳۴ هزار 
میلیــارد ریال ایجاد شــد که به لحــاظ تعداد ۵۵ درصد و 
ســرمایه گــذاری ۱۸۸ درصد در دولت مردمی ســیزدهم 
رشــد داشتیم. وی تصریح کرد: ۱۵۲ طرح صنعتی بالای 
۶۰ درصد با ســرمایه گــذاری ۶ هــزار و ۴۰۲ میلیارد ریال 
و اشــتغالزایی پنــج هــزار ۵۴۷ نفر نیز در دســت احداث 
داریــم کــه از ایــن تعــداد پروانه بهــره بــرداری ۹۲ واحد 

صنعتی صادر شده است.
۹ پــروژه تولیــدی و تجــاری مهم در دســت انجام اســت 
مدیــر کل صنعت، معدن و تجارت گیــان اظهار کرد: تا 
پایــان دولت ســیزدهم ۹ پــروژه بزرگ در بخــش تولید و 
تجارت اســتان گیــان با بیش از ۴۷ هــزار و ۸۳۰ میلیارد 
ریــال ســرمایه گــذاری و اشــتغالزایی بیش از چهــار هزار 

و ۵۳۰ نفــر بــه بهره برداری می رســد. وی گفــت: یکی از 
این پروژه ها مجتمع بزرگ تجاری آتیه مهر ســیروان در 
مســکن مهر رشــت اســت که در زمینی به مســاحت پنج 
هزار و ۳۰۰ مترمربع با ۵۰۰ واحد صنفی، سرمایه گذاری 
۱۰ هــزار میلیــارد ریالی و اشــتغالزایی هــزار و ۳۰۰ نفری 

نیــز بــه زودی آماده بهــره بــرداری می شــود. وی اضافه 
کرد: خط تولید کاشــی های تزئینی بــا تمرکز بر بازارهای 
صادراتــی در منطقــه محروم لوشــان نیز با اشــتغالزایی 
بیش از ۲۰۰ نفر و ســرمایه گذاری ســه هزار میلیارد ریال 
در آینده نزدیک راه اندازی می شــود. مدیر کل صنعت، 

معــدن و تجــارت گیــان از اجــرای ۲ طــرح توســعه‌ای 
در شــرکت هــای مجتمــع فولاد گیــان و پارس خــزر نیز 
خبــر داد و افــزود : ایــن طــرح هــا شــامل نخســتین خط 
تولیــد ورق فولادی گالوانیزه توســط بخــش خصوصی با 
ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار تن و سرمایه گذاری ۳۳۰ 
میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۳۵۰ نفری در مجتمع فولاد 
گیــان و راه انــدازی خط تولید انواع ماشــین ظرفشــویی 
و لباسشــویی خانگــی بــا تولید ســالانه ۲۰۰ هزار دســتگاه 
ماشــین لباسشویی و ۵۰ هزار دســتگاه ماشین ظرفشویی 
با اشــتغالزایی ۲۰۰ نفر در شــرکت پارس خزر اســت. وی 
با اشــاره به پیشــرفت ۷۰ درصدی احداث کارخانه ســت 
ســرم برای تامین ۳۰ درصدی نیاز کشور در شهرصنعتی 
رشت، گفت : بزودی بزرگترین کارخانه بخش خصوصی 
در حــوزه فولاد جهــت تکمیل زنجیره تامیــن تولید آهن 
اســفنجی در شهر صنعتی رشت )شرکت درفک شمال( 
افتتاح می شــود. پورحیدری یکــی دیگر از این پروژه ها را 
تکمیل و راه اندازی مرحله نخســت یکی از خطوط تولید 
شــرکت ریسندگی صنایع پوشــش با اشتغالزایی ۲۰۰ نفر 
اعــام کــرد و افــزود: مرحلــه دوم طرح توســعه شــرکت 
فــرآوری و ســاخت قطعــات خــودرو، تولید کننــده انواع 
جعبــه فرمــان و کمک فنــر با ظرفیــت تولید ســالانه ۵۰ 
هــزار فرمان برقی خودرو با ســرمایه گــذاری چهار هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریالی و اشــتغالزایی ۲۸۰ نفری نیز در شــهر 
صنعتی رشــت به طور رسمی بهره برداری می شود. وی 
اظهــار کرد: در شهرســتان خمــام نیــز بزرگترین مجتمع 
تفریحی– تجاری گیلان )سیتادیوم( با ۳۰۰ واحد صنفی 
در زمینی به مساحت ۶۴ هزار مترمربع و سرمایه گذاری 
۳۰ هــزار میلیارد ریالی و اشــتغالزایی ۲ هزار نفر به بهره 

برداری خواهد رسید.

پرداخت ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای اقتصادی گیلان

مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گیــان از توزیع افــزون بر ۶ 
هزار و ۲۰۰ بســته معیشــتی در طــرح قرار دوازدهــم در این 

استان در نیمه نخست امسال خبر داد.
حجت الاســام و المسلمین ســتار علیزاده با بیان اینکه 
طــرح قــرار دوازدهــم؛ روز ۱۲ هر مــاه با توزیع بســته‌های 
معیشتی در شهرستان های مختلف گیلان اجرا می‌شود، 
افــزود: خدمــات اجتماعــی از محــل درآمــد موقوفــات 
منطبق با آن، کمک خیرین و نذورات امامزادگان هر ماه 
در این روز به نیت گرامیداشت مقام امام زمان )عج( به 

نیازمندان ارائه می‌شود.
وی اضافــه کرد: در این طرح خدمات اجتماعی از جمله 
ارائه کمک‌های معیشتی، آزادی زندانیان، تهیه جهیزیه، 
توزیــع غذای گرم، کمک برای خریــد دارو و تامین هزینه 
درمــان افراد کم‌برخــوردار، تهیه لوازم ضــروری زندگی، 
افــراد  توزیــع نــان رایــگان در مناطــق محــروم و میــان 
کم‌برخــوردار، تهیــه پوشــاک و لــوازم ضــروری زندگــی و 
وســایل کمک آموزشــی برای نیازمندان انجام می‌شــود. 
حجــت الاســام علیزاده بیان کــرد: در اجــرای این طرح 
در دوازدهم فروردین ماه امســال ۲ هزار بســته معیشتی 
بــه ارزش ۱۲میلیــارد ریــال، اردیبهشــت ماه هــزار و ۴۰۰ 
بســته بــه ارزش ۹ میلیــارد ریال، خردادماه ۲ هزار بســته 

معیشــتی به ارزش ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، تیرماه 
یک هزار و ۷۰۰ بسته معیشتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیــون ریــال و مردادماه یکهزار و ۱۰۰ بســته به ارزش ۶ 

میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال توزیع شده‌است.
وی خاطر نشــان کرد: تامین بسته های برنج برای پخت 
و پــز در موکب‌هــای دایــر شــده در ایــام اربعیــن از محل 
عوایــد موقوفــات دارای نیــات مرتبــط با اطعــام، هزینه 
هــای دارو و درمان، تهیــه جهیزیه و کمــک هزینه تامین 
جهیزیه، کمک به ترک و درمان اعتیاد، توزیع قواره های 
چادر مشــکی از طریق مراکز افق بقــاع متبرکه، کمک به 
آزادســازی زندانیان جرایم غیرعمــد و توزیع غذای گرم 
از دیگــر اقدامات در اجرای طــرح قرار دوازدهم طی این 

مدت بوده است.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان گیلان اظهــار کرد: 
توزیــع گوشــت قربانی گوســفند بــه تعــداد ۵۰۰ راس به 
همت مراکز افق فعــال در بقاع متبرکه از دیگر اقدامات 
انجــام شــده در اجــرای طــرح قــرار دوازدهــم از محــل 

موقوفات است.
ســال گذشــته در اجرای قرار دوازدهم ۱۵ میلیارد تومان 
از کمک‌هــای خیریــن، نــذورات بقــاع متبرکــه و عوایــد 
موقوفــات بــرای کمــک بــه نیازمنــدان و ارائــه خدمــات 

اجتماعی هزینه شده‌است.
اجــرای مهــر تحصیلــی همزمان بــا آغاز ســال تحصیلی 
جدیــد در گیــان مدیــرکل اوقاف و امور خیریــه گیلان در 
ادامه با اشــاره به اجرای طرح مهر تحصیلی به مناسبت 
آغــاز ســال تحصیلــی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ گفــت: ایــن طرح در 
ســال تحصیلی جدید همانند سال‌های قبل با شناسایی 
دانش‌آمــوزان کم‌بضاعــت از طریــق آمــوزش و پرورش 
و نهادهــای حمایتــی کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( 
و بهزیســتی اجرا شــد. وی بــا بیان اینکــه در اجرای طرح 

مهــر تحصیلی ۸۰۰ بســته لوازم‌التحریر و وســایل کمک 
آموزشــی در بین دانش‌آموزان کم بضاعت گیلان توزیع 
شــد، اضافــه کرد: ۵۰۰ بســته بیــن دانش‌آمــوزان مقطع 
ابتدایی و ۳۰۰ بسته نیز برای دانش‌آموزان دوره متوسطه 
توزیع شد. این مسئول، ارزش بسته‌های اهدایی را هفت 
میلیــون ریــال عنــوان کــرد و ادامــه داد: ایــن بســته‌ها از 
محــل درآمد موقوفات منطبق با کمک به دانش‌آموزان 
لاهیجــان،  رشــت،  شهرســتان  چهــار  در  بی‌بضاعــت 
صومعه‌ســرا، لنگرود و لشــت نشــا توزیع شده‌اســت. وی 
اظهــار کــرد: خمیر کلایــه و چهارپادشــان لاهیجان، حاج 
عبدالعلی لنکرانی و ســاداتی رشــت، حاج صالح نویدی 
و آقا سید ابراهیم گوراب زرمیخ صومعه سرا، موقوفه ام 
البنین اکبری گالش کلامی شهرســتان لنگــرود و موقوفه 
فخر الدوله شــهر لشــت نشــا از جمله موقوفاتی هســتند 
کــه نیات مرتبــط با کمک بــه دانش‌آمــوزان بی‌بضاعت 
دارنــد. حجــت الاســام علیــزاده اظهــار کــرد: حمایــت 
تامیــن هزینــه  از دانش‌آمــوزان مســتعد، بی‌بضاعــت، 
تحصیــل و امــرار معــاش دانش‌آمــوزان، خریــد لبــاس 
و لــوازم التحریــر بــرای آنــان مــی تواند نیــات وقف های 
واقفان و خیرین برای ثبت وقف های جدید باشد. استان 

گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است.

افزون بر ۶ هزار بسته معیشتی در قرار دوازدهم گیلان توزیع شد

دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در ‌واکنش به درگیری منجر 
به جرح یک مراجعه کننده با پرســتار مرکز خدمات جامع 
ســامت شــبانه‌روزی حویق با انتشــار اطلاعیــه ای اعلام 
کرد:ضمن محکومیــت این اتفاق، مصرانــه پیگیری‌های 
حقوقی و قضایی در خصوص این حادثه را انجام خواهد 

داد.
دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، درمانی 
گیــان در اطلاعیــه ای کــه پیرامون این حادثه پنجشــنبه 
منتشــر کرد، عنوان کرده است: از آغاز همه‌گیری ویروس 
کرونــا کادر بهداشــت و درمان خود را بی‌منت ســپر بلای 
مردم سرزمین‌شــان کردند تا همانند فرشــتگانی بی‌بال 

مدافع سلامت آنان باشند.

در ایــن اطلاعیه آمده اســت: هنوز کادر درمان خســتگی 
شــیفت‌های پیاپــی و خســته‌کننده پیک‌هــای پشــت هم 
کرونا در کنار داغ از دســت دادن عزیزان و همکاران‌شــان 
از یادشــان نرفتــه اســت کــه در اتفاقــی غم‌انگیــز یــک 
ســامت  جامــع  خدمــات  مرکــز  در  مراجعه‌کننــده 
دنــدان  کشــیدن  بــرای  کــه  تالــش  حویــق  شــبانه‌روزی 
فرزنــدش مراجعه کرده بود، به دلیل آنکه دندانپزشــک 
مرکــز بــا توجه بــه عفونــت دنــدان اعــام می‌کنــد: باید 
بــا مصــرف دارو عفونــت را کاهــش داده و ســپس بــرای 
کشــیدن دنــدان مراجعــه کنــد”، چنیــن حادثــه تلخی را 
رقم می زند. در ادامه عنوان شــده اســت؛ این نخســتین 
بار نیســت که کادر درمان مورد حمله و توهین و ضرب و 

شــتم قرار می‌گیرندآنان همان کسانی هستند که در ایام 
کرونــا جان خود و خانواده‌شــان را در دســتان خود گرفته 
و در ســنگر مبارزه با ویروس منحــوس کرونا برای نجات 
شهر و سرزمین‌شان جنگیدند. همچنین در این اطلاعیه 
تصریح شــده اســت، تصاویر این حادثه دردناک است و 
این مدافع ســامت اکنون به نحوی مورد حمله و آسیب 
قــرار گرفتــه کــه جراحــت در ناحیه چشــم و صــورت وی 

کاملًا مشهود است.
در این اطلاعیه بیان شــده اســت: دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی گیلان ضمــن محکومیت 
ایــن اتفاق، مصرانــه پیگیری‌هــای حقوقــی و قضایی در 

خصوص این حادثه تلخ را انجام خواهد داد.

دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

ضرب و شتم پرستار در تالش پیگیری قانونی می‌شود
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2736 
یکشــــــــــــــنبه
16 مهـــــــــر 1402 
22   ربیــــع الاول 1445

1. شاعر حماسه‌سرای ایرانی که او را از بزرگترین شاعران فارسی‌گو دانسته‌اند -  شهید روز وحدت 
حوزه و دانشگاه

2. زبان -  از دودمانهای فارسی‌زبان در غرب آسیا -  ظاهر ساختمان
3. گشوده -  هلاک و نابودی -  نوعی ابر -  لخت

4. کیپ – از روستاهای شهرستان عباس آباد -  سیاهرگ 
5. بین -  بادبان کشتی – نوعی کفش پاشه دار

6. از سبک های رشته تکواندو -  اندوه -  پشتگرمی

7. ضروری -  تلخ -  اهلی -  از اشکال هندسی
8. تیر پیکاندار -  گیتی -  قاره کهن -  سمت
9. حسادت -  الفت -  شهر مذهبی -  نهایت

10. از شهرستان های استان البرز -  منفرد -  اعتقاد راسخ
11. پارتیزان -  نفرت -  حرف همراهی 

12. از اثرات زلزله -  شاعر و داستانسرای یونانی -  سلاح گاو 
13. دندان پوسیده -  پشیمان -  متداول -  خط کش مهندسی

14. هوش -  نا شکر -  توان 
15. از جنبش های محلی در ایران که زیاد دوام نداشت و اولین رهبر آنها شیخ خلیفه بود  - توتون

حل جدول کلمات متقاطع 39 

جدول کلمات متقاطع 40      

عمودی:

    افقی:
1. از سازهای بادی چوبی -  سرزمین وسیع دارای پوشش گیاهی کم – شهری توریستی در مازندران

2. فلز هادی -  یکی از پدیده‌های زمین‌شناسی -  از مواد جاده سازی
3. تصدیق روسی -  مورب -  بزرگ -  چاشنی غذایی

4. از اصطلاحات زبان شناسی -  بعید -  از آحاد شمارش 
5. زمان مرگ -  پسوند آلودگی -  مشهورترین اثر امیل زولا

6. جناح چپ لشکر -  لقب پیامبر اکرم -  کنایه از موضوع بی پایان 
7. قشون -  درستی و صداقت -  تاریکی شب

8. بویایی -  از ماکیان -  از حشرات چسبنده -  خودکار فرنگی
9. سگ بیمار -  گذران زندگی -  فریاد شادی

10. چشمه -  صدمه -  از لبنیات
11. سرزمین -  بیسواد -  هوای بارانی

12. نان شب مانده -   گمراه ساختن -  گریبان
13. مکر -  منطقه ای تفریحی در تهران -  صد متر مربع -  دو یار همقد

14. سوغات گجرات -  اهل مرکز استان مازندران -  میراث
15. بازیگر زن فیلم جدایی نادر از سیمین -  چراگاه -  اندیمشک سابق

اخبار

در پایان مسابقات 2 وزن نخست، رحمان عموزاد در وزن 65 کیلوگرم به مدال نقره رسید.
در وزن 65 کیلوگرم رحمان عموزاد در دور اول با نتیجه 12 بر 6 عباس رحمان اف از ازبکستان را از پیش رو برداشت.

وی در دور دوم با نتیجه 2 بر 1 از سد کایکی یاماگوچی از ژاپن گذشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.
وی در این مرحله با نتیجه 6 بر صفر مقابل باون وی از چین به پیروزی رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. عموزاد در این دیدار 

با نتیجه 8 بر 1 از سد باجرانگ دارنده مدال های برنز المپیک، و نقره و برنز جهان از هند گذشت و به دیدار فینال راه یافت.
وی در دیدار با نتیجه 11 بر 1 مغلوب تومور اوچیر تولگا دارنده مدال برنز جهان از مغولستان شد و به مدال نقره رسید.

 دور رفت لیگ بسکتبال جوانان کشور
 در بجنورد برگزار شد
مربی تیم بسکتبال طیف افشان پایا بجنورد گفت: بازی‌های گروه D دور 

رفت از مرحله اول لیگ جوانان کشور در بجنورد برگزار شد.
پویــا فیروزیان اظهار داشــت: بازی‌های گــروه D دور رفت از مرحله اول 
لیگ جوانان کشــور ۱۴۰۲، پس از برگزاری ۶ رقابت جذاب و آموزنده با 
حضــور طرفداران و نوآموزان بجنوردی در ســالن شــهید علیدخت در 
شهر بجنورد به پایان رسید. مربی تیم بسکتبال طیف افشان پایا بجنورد 
تصریــح کــرد: ایــن دوره از مســابقات بــا حضور تیــم طیف افشــان پایا 
خراســان شــمالی و ۶۴ تیم از سراسر کشور از مهر ماه ۱۴۰۲ آغاز شد و تا 
پایان سال ادامه دارد. وی در ادامه افزود: فرش مشهد، رادوین نیشابور، 
طیف افشــان پایا بجنورد و هامرز نیشابور به ترتیب جایگاه‌های موقت 
اول تا چهارم گروه D را از آن خود کردند. فیروزیان خاطر نشان کرد: دور 
برگشت از مرحله اول، دو هفته آینده طبق برنامه‌ای که متعاقباً توسط 
فدراســیون بســکتبال اعلام خواهد شد، برگزار و سه تیم از چهار تیم به 
مرحله دوم خواهند رفت. مربی تیم بسکتبال طیف افشان پایا بجنورد 

گفت: میزبان دور برگشت توسط فدراسیون مشخص خواهد شد.

از قهرمانان تاریخ‌ساز تنیس روی میز 
بازی‌های آسیایی هانگژو تقدیر شد

با حضور مدیــرکل ورزش و جوانــان مازندران، آیین تقدیــر از قهرمانان 
تاریخ ســاز تنیــس روی میز بازیهای آســیایی هانگژو آقایان نیما و نوشــاد 

عالمیان برگزار شد
 با حضور مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز و دکتر 
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، آیین تقدیر از قهرمانان 
تاریخ ساز تنیس روی میز در مسابقات آسیایی هانگژو در تهران برگزار 
شد. دکتر رجبی در این مراسم با تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش های 
نیما و نوشــاد عالمیــان برای ایــن موفقیت تاریخی گفت: رســول اکرم 
)ص( درخصوص قدردانی و تشــکر ســفارش فرمودنــد و لازم میدانم 
از همــه زحمــات این قهرمانان، مســئولان فدراســیون و هیــات تنیس 
روی میز مازندران تشــکر و سپاســگزاری داشــته باشــم. وی افزود; صبر 
و تلاش دو خصوصیت مهم نوشــاد و نیما عالمیان و همچنین رئیس 
محترم فدراســیون بود که حاصل آن این مدال و موفقیت مقتدرانه در 
رقابت های آســیایی بود. مدیرکل ورزش و جوانان در جمع مسئولان و 
قهرمانان تنیس روی میز در تهران بیان داشــت; پس از این مدال های 
تاریخــی اکنــون توقع مردم از ورزشــکاران تنیس روی میز بیشــتر شــده 
و بایــد بــا تلاش و برنامه ریزی بیشــتر به افتخــارات جهانی فکر کنیم و 
دستگاه ورزش و جوانان با کمک فدراسیون محترم برای توسعه بیشتر 

این ورزش برنامه ریزی می کند.

در بازی‌های آسیایی هانگژوصورت گرفت؛
کسب مدال برنز  تیم ملی کبدی بانوان
تیم ملی کبدی بانوان ایران با قبول شکست برابر چین تایپه به مدال برنز 

بازی‌های آسیایی هانگژو بسنده کرد.
تیــم ملــی کبدی بانــوان کشــورمان، در مرحلــه نیمه نهایــی بازی‌های 
آسیایی به مصاف چین تایپه رفت. چین تایپه از همان ابتدای مسابقه 
اختــاف امتیــاز خوبی را با ایران ایجاد کرد و تا پایان مســابقه توانســت 
همین روند را حفظ کند. بعد از ثبت نتیجه ۱۸-۱۰ به سود چین تایپه در 
پایان نیمه نخســت، ملی پوشان کبدی ایران سعی در جبران امتیازات 
از دســت رفتــه در نیمه دوم داشــتند که این اتفاق رخ نــداد و در نهایت 
ایــران با نتیجــه ۳۵-۲۴ بازی را به حریف خود واگــذار کرد. بدین ترتیب 
تیم‌ملــی کبدی بانوان ایران کــه در دوره قبلی به مــدال طلای بازی‌های 
آسیایی جاکارتا دست یافته بود، با کسب مدال برنز به کار خود در هانگژو 
پایــان داد. تیم‌هــای چین تایپه و هنــد به فینال راه یافتنــد و ایران و نپال 

صاحب مدال برنز مشترک شدند.

آیین اســتقبال از هانیه رســتمیان قهرمان ارزنده تیراندازی 
و دارنده مدال برنز بازی‌های آســیایی هانگژو ۲۰۲۲ چین در 

رشته تپانچه، زیر باران پاییزی صورت پذیرفت.
توســعه ورزش‌هــای همگانــی  دلیــری معــاون   حســین 
اداره‌کل ورزش و جوانــان مازنــدران و عبــاد دلیری رئیس 

اداره ورزش جوانان شهرســتان ســاری به همــراه متولیان 
و ورزشــکاران هیــات تیرانــدازی مازنــدران و مردم ســاری 
اســتقبال باشــکوهی از قهرمان ســاروی تیرانــدازی بعمل 

آوردند.
هانیــه رســتمیان دارنــده مــدال برنــز بازی‌هــای آســیایی 

هانگــژو در گفتگو با خبرنگاران از ســطح بالای رقابت‌های 
آسیایی گفت و ادامه داد: رقیبان اصلی‌ام از آسیا هستند و 

رقابت تنگاتنگی را پشت‌سر گذاشتیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در ایــن دوره از مســابقات در ســه 
رشــته شــرکت کردم، افــزود: در هفتمین روز از مســابقات 
بازی‌هــای آســیایی هانگــژو در میکــس تپانچــه ۱۰ متــر به 
اتفاق امیر جوهری‌خو پشــت خط آتش ایســتادیم و مدال 
برنز را برای کشــورمان کســب کردیم. همچنین در تپانچه 

۲۵ متر فینالیست شدم اما دستم از مدال کوتاه ماند.
قهرمان مازنــی تیراندازی با ابراز خوشــحالی از این مدال 
آســیایی، اضافه کــرد: تجربه خوبی بود و توانســتیم اولین 
مــدال تپانچه در بازی‌های آســیایی را برای ایران اســامی 
بــه ارمغــان بیاوریم. رســتمیان کــه در سال‌گذشــته اولین 
ســهمیه المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس را برای کشــورمان کســب 
کرده اســت، خاطرنشان کرد: با بدســت آوردن این تجربه 
امیدوارم در مسابقات آینده عملکرد خوبی داشته باشم و 
موجب شادی بیشتر مردم شهر و کشورم شوم. وی درباره 
این سوال که عملکرد تیم‌ملی تیراندازی را چطور ارزیابی 
می‌کنیــد، پاســخ داد: یــک ســری کمبودهایــی از جملــه 
تجهیزات و عدم تــدارک اردوهای برون مرزی وجود دارد 
که مانع راه ورزشــکاران تیراندازی اســت. رستمیان افزود: 

کمبــود فشــنگ موجــب شــد نتوانیم با فشــنگ بیشــتری 
تمرین کنیم و متاســفانه این امکان فراهم نشــد. قهرمان 
تیراندازی مازندران با اشــاره به اینکه ۲ تیرانداز کشورمان 
فینالیســت شــدند و ۲ ورزشــکار نیــز با یک امتیــاز فینال را 
از دســت دادنــد، گفــت: امیــدوارم بتوانیــم در مســابقات 
بعدی ســهمیه المپیک بیشتری برای کشــور کسب کنیم. 
رســتمیان با اعلام اینکه ســال سختی در پیش و مسابقات 
کســب سهمیه بسیار مهم است، اضافه کرد: انتظار داریم 
توجه بیشــتری به ورزشــکاران این رشته شود تا به آمادگی 
کامل رسیده و سهمیه‌های المپیک نصیب کشورمان شود 
و در نهایت موفقیت‌های بیشتری در المپیک رقم بخورد.

استقبال پرُشور از بانوی برنزی هانگژو در ساری

در کشتی آزاد بازی‌های آسیایی هانگژو چین
رحمان عموزاد صاحب مدال نقره شد

اولیــن دوره مســابقات لیــگ دســته یــک فوتســال 
نونهالان دختر استان با قهرمانی تیم طلایی پوشان 

۹۰ بابل به پایان رسید.
اولیــن دوره مســابقات لیــگ دســته یــک فوتســال 
نونهالان دختر اســتان مازندران با حضــور ۹ تیم در 
۲ گــروه آغــاز به کار کرد و با صعــود ۲ تیم از هر گروه 
به مرحله پایانی خود رسید که با برگزاری دیدارهای 
فینال و رده بندی این مسابقات در مجموعه ورزشی 
پیامبــر اعظــم شهرســتان ســاری تیــم هــای طلایی 
پوشــان ۹۰ بابل،مبــل مســعود بهنمیــر و ســتارگان 
امیرکلا به ترتیب مقام های اول تا سوم را ازآن خود 
کردند. معصومه باقری و آرشــیدا حشــمتیان از تیم 
ســتارگان امیر کلا با ۶ گل زده توانستند عنوان خانم 
کلــی ایــن دوره از مســابقات را کســب کننــد. ســاله 
جــوادی، الناز عبداللهی، صدف زارعی، آرزو‌موســی 
پور،سمیرا خزائلی به عنوان داوران، فاطمه بوداغی 
بــه عنوان ناظر و نســیم نیری به عنــوان ناظر داوری 

روز پایانــی لیگ دســته یک فوتســال نونهالان دختر 
بودند. اختتامیه و مراســم اهدای مــدال این دوره از 
رقابــت ها با حضور آنیتــا امیدی نائب رئیس بانوان 
هیــات فوتبــال مازنــدران، زمانــی مدیرعامــل تیــم 

فوتبال بانوان نوا آمل و دیگر مسئولین برگزار شد.
امیــدی نائــب رئیــس بانــوان هیــات فوتبال اســتان 
مازنــدران در مراســم اختتامیه این مســابقات بیان 
کرد: خوشــحالیم که توانســتیم بار دیگر اولینی را در 
فوتبال بانوان مازندران رقم بزنیم و امروز شاهد روز 
پایانی لیگ دسته یک فوتسال نونهالان دختر استان 
هستیم. وی ادامه داد: برگزاری این دوره از رقابت ها 
حاصل تلاش همه ی همکاران بنده،داوران،ناظران
،مربیان،بازیکنان و حامیان تیم های شــرکت کننده 
بــوده که باید از تمامی کســانی که بــرای بهتر برگزار 
شدن این رقابت ها تلاش کردند، تقدیر و تشکر کنم. 
امیــدی با بیان اهمیت توجه بــه رده های پایه تاکید 
داشــت: یکــی از اهــداف اصلــی فدراســیون و هیات 

فوتبال مازندران، پشــتوانه ســازی در فوتبــال بانوان 
اســت که امروز با برگــزاری رقابت های زده نونهالان 
شاهد تحقق ابن موضوع بوده ایم و امیدواریم تا در 
آینــده بتوانیم رقابت های متعــددی زا در رده های 
پایــه برگــزار کنیم. نائــب رئیس بانوان ‌هیــات ‌فوتبال 

مازنــدران در پایــان عنوان کــرد: بایــد از حمایت های 
همیشــگی دکتر درزی خلردی ریاســت محترم هیات 
فوتبال مازندران تشــکر کنم و امیــدوارم تا با حمایت 
همه ی خانــواده محترم فوتبال مازندران بهترین ها 

در فوتبال بانوان اتفاق بیافتد.

برای بهترین‌ها در فوتبال بانوان استان ادامه دارد؛

برگزاری اختتامیه اولین دوره لیگ دسته یک فوتسال نونهالان دختر مازندران

قهرمانی در رقابت‌های کشتی پهلوانی جام وحدت
مســابقات کشــتی پهلوانی، قهرمانی جوانان کشــور با 
عنوان بزرگداشت ولادت باسعادت رسول اکرم )ص( 
و امــام جعفــر صادق )ع( )جام وحــدت( با قهرمانی 

استان مازندران پایان یافت.
 مســابقات کشــتی پهلوانی، قهرمانی جوانان کشور به 
میزبانی اســتان اردبیل و با حضور دکتر باران چشــمه 
رئیس فدراســیون, مســئولانی ملی و محلی، روســای 
هیــات هــای اســتانی ازجملــه طورســوادکوهی رئیس 
پهلوانــی  کشــتی  و  ای  زورخانــه  هــای  هیــات ورزش 
مازندران برگزار گردید که در پایان استان مازندران بر 

سکوی قهرمانی ایستاد.
ایــن رقابــت هــا بــا حضــور 150 نفــر از کشــتی گیــران 
پهلوانــی سراســر کشــور در اوزان 55 تــا 60، 60 تا 70، 
70 تــا 80، 80 تــا 90، مثبت 90 تــا 120 کیلوگرم برگزار 
شــد که ســرانجام تیــم اســتان مازندران قهرمــان این 
دوره از رقابتهــا شــد و تیــم های اســتانهای اصفهان و 
آذربایجان شــرقی نیز به ترتیب بر سکوی دوم و سوم 

قرار گرفتند.

ëë نتایج رشته های مختلف و نفرات برتر به
این شرح می باشد:

ëëوزن 55 تا 60 کیلوگرم
مقــام اول. محمد رمضانی )خراســان رضوی(، مقام 
دوم. مهــدی فرجی)خراســان شــمالی(، مقــام ســوم 

مشترک. رئوف حسن پور
)مازندران ( و مقام سوم مشترک. محمدمهدی آتش 

برگ )اصفهان(

ëëوزن 60 تا 70 کیلوگرم
مقــام   ،) مازنــدران  ســراج)  محمدرضــا  اول.  مقــام 
دوم. عیســی نیکخواه)آذربایجان شرقی(، مقام سوم 
مشــترک. ابوالفضــل آتش بــرگ )اصفهــان ( و مقام 

سوم مشترک. مهدی یوسفی حاجی پور )تهران(

ëëوزن 70 تا 80 کیلوگرم
مقــام اول. مهــدی علیپور)خراســان شــمالی(، مقام 
دوم. محمدمهــدی شــیخ لر)مرکــزی(، مقــام ســوم 
ســوم  مقــام  و  فتوحی)تهــران(  معیــن  مشــترک. 

مشترک. کیارش ذاکری )اصفهان(

ëëوزن 80 تا 90 کیلوگرم
مقــام اول. علــی اکبــر شــفیعی )آذربایجان شــرقی(، 

مقــام دوم. امیرمحمــد ســعادت )اصفهــان(، مقــام 
سوم مشــترک. امیرمهدی ابراهیمی)اردبیل( و مقام 

سوم مشترک. ابوالفضل الهی ) مازندران (

ëëوزن مثبت 90 تا 120 کیلوگرم
مقــام اول. ارشــیا ظهیــری )مارنــدران(، مقــام دوم. 

ســوم  مقــام  رضــوی(،  )خراســان  شــاکری  مرصــاد 
ســوم  مقــام  و  ابوالفتحی)همــدان(  علــی  مشــترک. 

مشترک. حسین مفیدی)تهران(
این افتخار ارزشــمند را به ورزشــکاران، پیشکســوتان، 
زحمت کشان هیات و مردم استان مازندران تبریک و 

تهنیت عرض می نماییم.
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فرمانده انتظامی مازندران:
 امنیت و آسایش مردم 
خط قرمز پلیس است

فرمانده انتظامی مازندران امنیت و آســایش مردم را خط قرمز 
دانســت و گفــت: قاطعانــه با مخــان نظــم و امنیــت برخورد 

کرد. خواهیم 
ســردار حســن مفخمــی شهرســتانی در ســخنان بیــن خطبه‌های 
نمازجمعــه ســاری با گرامی داشــت یاد خاطره شــهدای گرانقدر 
ایران اسلامی از همراهی مردم و مسئولین و برای برقراری امنیت 

عمومی و اجتماعی تقدیر کرد.
ســردار مفخمی با اشــاره به شــعار ســال فراجا مبنی بر شــهروند 
قانــون مــدار و و پلیــس خدمتگــزار افزود: بــرای برقــراری امنیت 
عمومــی بایــد همــه مــا همــکاری و مســاعدت داشــته باشــیم و 
تکلیف شــهروندی برای اجرای قانون مسئله بسیار مهم و حیاتی 

محسوب می‌شود و همه باید پلیس خودمان باشیم.
وی پلیــس ولایــی و جامعــه ایمانــی و و حفظ ارزش‌هــا را از دیگر 
شعارهای هفته فراجا ذکر کرد و گفت: افتخار پلیس این است که 

خود را سرباز ولایت می‌دانیم.
فرمانــده انتظامی مازندران با بیان اینکه مردم ملت ایران مؤمن 
انقلابــی و ولایــت مــدار هســتند، گفت: اگــر هر یک نقــش خود را 
بــه خوبــی ایفا کنیم احســاس امنیــت افزایش پیدا خواهــد کرد و 

خوشبختانه تعامل مردم با پلیس روز به روز بیشتر می‌شود.
سردار مفخمی حفظ ارزش‌ها را بزرگترین وظیفه مجموعه فراجا 
ذکــر کرد و گفــت: حفظ ارزش‌های اســامی بــرای تعالی جامعه 

ایرانی اسلامی ضروری است.
فرمانده انتظامی مازندران با اشــاره به دستاوردها و عملکردهای 
فراجــا گفــت: در نیمه اول امســال تردد خودرویی در اســتان ثبت 
شــد و بــا تلاش‌های صــورت گرفته امنیتــی مثال زدنی در اســتان 
وجــود دارد. ســردار مفخمــی بــا اشــاره به شــروع ســال تحصیلی 
جدیــد به دلیل نبود زیرســخت‌ها و با توجه به ورود شــمال بالای 
مســافران طی تعطیلات اخیر مجبور شــدیم که محــور کندوان را 
چندیــن بار یک طرفه کنیم. وی از تماس یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر با سامانه ۱۱۰ در سال جاری خبر داد و گفت: بیشترین دغدغه 
مردم در زمینه ســرقت‌ها بوده است. و برخورد با سارقان و کشف 

اموال مسروقه جزو اولویت‌های پلیس قرار دارد.
وی پیشــگیری از جرایــم ســایبری را از دیگــر اقدامات بیــان کرد و 

گفت: کلاهبرداری اینترنتی بیشترین جرایم را شامل می‌شود.
ســردار مفخمی مبارزه با قاچاق مواد مخدر و اقتصادی را از دیگر 
اقدامــات و تلاش‌هــای فراجــا برشــمرد و گفــت: برخورد بــا افراد 
مختلــف نظم امنیت عمومی نیز جزو برنامه‌هاســت و خط قرمز 
پلیــس امنیــت مردم اســت و هر کســی بخواهد این خــط قرمز را 
زیر پا بگذارد مقتدرانه و مســئولانه تا پــای جان تلاش می‌کنیم تا 
امنیــت برای مردم ایران و اســتان رقم بخــورد. فرمانده انتظامی 
مازنــدران بــه مخــان نظــم و امنیــت هشــدار داد هیچکس حق 
ندارد امنیت را از مردم عزیز و شــریف اســتان و کشــور ســلب کند 

زیرا قاطعانه با برخورد پلیس و مردم روبرو خواهد شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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مدیر عامل شــرکت بــرق منطقــه‌ای مازندران و گلســتان 
همچنیــن  و  بــرق  خطــوط  پایــش  بــرای  پهپــاد  گفــت: 
هوشــمندترین و به روزترین ســامانه کنترل و پایش شــبکه 
فوق توزیع کشــور با اســتفاده از "سیســتم اســکادای دانش 
بنیان بومی در مرکز دیســپاچینگ فوق توزیع این شرکت" 

در شهر ساری راه اندازی شد.  
کوروش موســوی افزود: پهپادها به شــکل گســترده ای در 
پایش و شناسایی عیوب شبکه فوق توزیع و انتقال نیروی 
برق شــرکت های های خدمات رسان کشورهای پیشرفته 
دنیــا و البتــه صنعــت انتقــال نیــروی بــرق اســتان هــای 

مازندران و گلستان استفاده می شوند.
وی در خصــوص مزایــای بکارگیــری از پهپادهــا در پایش 
شــبکه هوایی بــرق توضیح داد: جلوگیــری از هزینه بالای 
بازدید نیروی انســانی در مناطق جنگلی و صعب العبور، 
وجــود نداشــتن خطــر ســقوط در هنگام صعود، ســرعت 
بــالای پایــش و دقــت بــالای نظــارت را از جملــه مزایای 

استفاده از پهپادها است.
مدیر عامل شــرکت بــرق منطقه ای مازندران و گلســتان 
گفــت: در کشــورهای پیشــرفته دنیــا روزانــه تا چهــار هزار 
دلار بــرای بازدید از شــبکه های انتقــال نیروی برق هزینه 
می شــود، چرا که اســتفاده از پهپاد، ضمــن کاهش هزینه 

نیروی کار، زمان بازدید را کوتاه می کند.
وی ادامه داد : پوشش گیاهی انبوه، درختان و جنگل های 
سربفلک کشیده مناطق صعب العبور، موجب دسترسی 
دشــوار نیروی انســانی به پای دکل اســت که بــا بکارگیری 

پهباد این مشکل نیز مرتفع می گردد.
موســوی تاکامــی ادامــه داد : پهپادهــا کمک مــی کنند تا 
تجاوزات به حرائم خطوط بدقت شناسایی شوند و عیوب 
تجهیزات و قطعات خطوط انتقال نیروی برق بدقت و با 
اســتفاده از دوربین های با رزولوشــن بالا تصویربرداری و 
دیده شوند. وی با اشاره به اینکه تصویربرداری سه بعدی 
کــه ایــن پهپادها مــی گیرندبــه تصمیم گیری شــرکت ها 
بــرای تحلیل عیوب کمــک می کنند، ‌خاطرنشــان کرد: با 
 LIDAR نصب تجهیزات تصویربرداری نقطه ای همانند
بــه روی پهپادها، امکان تصویربــرداری بصورت ابرنقطه 
ای فراهم‌مــی شــود و این داده هــا ورودی نــرم افزارهای 
 PLSCADD طراحــی خطــوط پیشــرفته اتوماتیک نظیــر
شــده و طراحــی خطوط انتقــال و فوق توزیــع نیروی برق 

دقیق و اقتصادی را منتج می شوند و همچنین از پهپادها 
در کنتــرل پیشــرفت فیزیکی پــروژه هــا از تصویربرداری و 

فیلم برداری مراحل انجام کار نیز استفاده می شود.
مدیرعامــل شــرکت برق منطقــه ای مازندران و گلســتان 
گفــت که بــا عملکــرد سیســتم های هشــدار دهنــده ضد 
سرقت در زمان ســرقت قطعات نبشی برج های خطوط 
انتقــال نیــروی بــرق، پهپادها بســرعت به محل ســرقت 
اعــزام و ضمــن رهگیــری ســارقین، میــزان خســارات و 

اهمیت آن آن را شناسایی می نمایند.
او افزود که با نصب سیســتم هــای تصویربرداری حرارتی 
و سیســتم های ترموویــژن، امکان تصویربــرداری از نقاط 
داغ تجهیــزات و تاسیســات اســت و بنابریــن قبــل از بروز 
هــر تخریب ناشــی از ایجاد نقــاط داغ، ایــن "دیفکت ها" 

شناسایی و رفع عیب می شوند.
موســوی تاکامــی بــا اشــاره بــه اینکــه اکنــون از پهپادهای 
و  مهاجــم  پهپادهــای  بــا  مقابلــه  بــرای  بــرق  صنعــت 

خطرآفریــن محلــی اســتفاده مــی شــود، ‌گفــت:‌در حــال 
حاضر برای این منظور مرکز کنترل و پایش شهید چمران 
در شــهر ساری از سال گذشــته تاسیس شد و تمام شرکت 

های دانش بنیان امکان استقرار در آن را دارند.
وی گفت: ۲ طرح مهم تحقیقاتی در شــرف تعریف شدن 
است تا نسبت به ســاخت سیستم تغذیه الکتریک پهپاد 
بــا اســتفاده از پیل ســوختی، طول مــدت پــرواز و کیلومتر 
پرواز پهپادها را ازپنج کیلومتر فعلی به بالای ۱۰۰ کیلومتر 

برسانیم.
مدیرعامــل شــرکت برق منطقــه ای مازندران و گلســتان 
گفــت: بنــا داریم تــا روی پهپادهــای بال ثابت کــه طول و 
زمان پرواز بیشــتری دارند تمرکز داشــته باشیم و نیز روی 
ســامانه هــای پیشــرفته پــردازش تصویــر و ســامانه های 
پایش پهپادی تمرکز ویژه دارین و از! شــرکت های دانش 
بنیــان در زمینه های نرم افزاری و ســامانه ای دعوت می 

نماییم تا در این زمینه با ما همکاری داشته باشند.

وی گفــت که مرکز هوشمندســازی، پایش و کنترل شــهید 
چمــران پذیــرای تمــام شــرکت های دانــش بنیــان برای 
همــکاری در زمینــه هــای برق، ابــزار دقیــق، نرم افــزار و 

سخت افزار رایانه ای، شیمی و مکانیک است.
موســوی تاکامــی بــه انجــام کار تحقیقاتــی بــرای نصــب 
دوربین هــای "ترموویــژن" روی این پهپادها اشــاره کرد و 
افزود : »تداف« شــرکت مجری این کار به عنوان شــرکت 
خــوب با دانش بالا برای شناســایی و عیوب شــبکه اســت 
که توانســته کار خود را گســترش دهــد و تجهیزات خود را 

بیشتر کند.
وی بــا اشــاره به اینکه شــرکت بــرق منطقــه ای مازندران 
و گلســتان از ســال ۱۳۴۷ تاســیس و فعالیت خود را آغاز 
کرده و ناظر بر عملکرد ســایر شــرکت های دیگر در حوزه 
صنعــت بــرق نیــز اســت، ادامــه داد : باوجود اینکــه این 
شــرکت در انتهای شبکه شمالی کشــور قرار دارد توانست 
باکیفیت بالا سرویس دهی کند و در ۲سال اخیر نیز شبکه 
را توســعه داده و مقاوم ســازی نموده است. وی به وجود 
پاره ای مشــکلات در انجام ماموریت های محوله شرکت 
اشــاره و تصریح کــرد : برای اجرای خطــوط انتقال هوایی 
بــه همراهــی نهادهایــی از جملــه محیــط زیســت، منابع 
طبیعی ومردم نیاز داریم تا در کریدورهای تعریف شــده 

خطوط انتقال جدید پروژه ها را عملیاتی کنیم.
مدیر عامل شــرکت بــرق منطقه ای مازندران و گلســتان 
گفــت : بــه طــور مثــال بــرای اســتقرار دکل در ۲۰۰ نقطه 
مسیر علمده و محمودآباد برای احداث خط ۴ و ۶ مداره 
علمده- محمودآباد، بیش از هشــت هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری خواهد شــد تا توســعه برق متوازن و 
بــا کیفیت بالا به مشــترکان ارائه شــود، لــذا در اجرای این 
پــروژه مهــم بــه همــکاری مــردم و نهادهــا در تخصیص 

زمین برای احداث این خطوط نیاز داریم.
وی اظهار داشت : در ۲ سال گذشته ۲۵درصد به ظرفیت 
های پســت های بــرق مازندران اضافه شــد، بنابرین باید 
خطــوط تغذیــه کننــده آنهــا نیــز توســعه یابنــد تــا عقب 

ماندگی بیش از یک دهه جبران شود.
وی افــزود: هدف مــا برتری در بین شــرکت های خدمت 
رســان انتقال نیروی برق غرب آسیا اســت و در این راستا 
اقدامات پایش، کنترل، توســعه و مقاوم ســازی! شبکه را 

در دستور کار داریم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خبر داد؛

پرواز پهپادها برای پایش خطوط برق مازندران و گلستان

رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مازندران:

طرح راهبردی زنجیره 
ارزش در مازندران 

تهیه شود
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازنــدران زنجیره 
تامین ارزش را نیاز اساســی برای رشد اقتصادی بیان کرد و 

گفت: طرح راهبردی زنجیره ارزش باید تهیه شود.
فرج الله فتح الله پور در جلســه کارگروه اقتصادی اســتان 
زنجیره تأمین را از جمله دســتور جلســه امروز بیان کرد و 
گفت: در زمینه تولیدات بخش کشاورزی بیشترین ارزش 
افــزوده را داریــم امــا در حــوزه صــادرات رتبه‌های نســبتاً 
پایینــی داریــم و ایــن نشــان می‌دهد کــه بایــد در زنجیره 

تأمین بیش از پیش کار شود.
وی بــه طــرح زنجیره ارزش راهبردی اســتان اشــاره کرد و 

گفت: باید به حوزه ارزش کالاها توجه اساسی شود.
محمــود مهــدی زاده دبیــر شــورای طــرح زنجیــره ارزش 
با اشــاره بــه مزیت انــرژی و جغرافیا و تنوع کالا در کشــور 
گفــت: امروز کشــورها دنبال خط لوله بــرای تأمین انرژی 
نیســتند در حالی کــه مزیت انرژی ما در دریــای خزر زیاد 
است و می‌توانیم به سوآپ انرژی بپردازیم. وی به مزیت 
تمدنی ایران اســامی اشــاره کــرد و گفت: تمــدن ما طی 
دهه‌هــای اخیــر در مقابــل تحریم‌هــا نجات دهنــده بوده 
اســت و دولــت ســیزدهم اقتصــاد را بــه همســایگان گره 
می‌زند زیرا هیچ جای دنیا به اندازه همسایگان نمی‌تواند 
بــرای ما مزیت داشــته باشــد و باید از ایــن مزیت تمدنی 

استفاده کنیم تا وضعیت اقتصادی ما رشد پیدا کند.

بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  اســامی  آزاد  دانشــگاه  رییــس 
اینکه،هدف ما تربیت دانشــجویان اثرگذار اســت، گفت: 
باید پایان نامه‌ها جهت‌دار باشــد تا صنعت و دستگاه‌های 

ما با این تحقیقات علمی از حالت رکود خارج شوند.
کرمانیــان در جلســه طــرح پایش دانشــگاه آزاد اســامی 
مازندران در ســاری اظهار کرد: دبیرخانه پایش را تشکیل 

داده‌ایم تا رساله‌ها را هدفمند کنیم.
وی با اشــاره به اینکه تیم‌هایی‌ در اســتان تشکیل می‌شود 
و در تمامــی مباحــث با عنوان نظــام موضوعات روی آن 
کارشناســی و در اختیار دانشــگاه‌های کشــور قرار می‌گیرد، 
افزود: تا بر اســاس چالش‌هایی که شناســایی شــده است 

روی موضوعات و مشکلات کار شود.
رئیس دانشگاه آزاد اســامی بیان کرد: در کنار بحث‌های 
 ۱۰ بــا  را  دانشــگاه  تحــول  ســند  آزاد  دانشــگاه  علمــی، 
بســته کاری ایجــاد کــرد که همــه این‌هــا به ارتقــای نظام 
دانشگاهی، جایگاه بین المللی دانشگاه و کسب رتبه‌های 

برتر کمک خواهد کرد.
ایــن مســئول بــا اشــاره بــه اینکه، بــه دنبــال این هســتیم 

کــه دانشــجویان اثرگــذار تربیت کنیــم، گفت: بایــد پایان 
نامه‌ها جهت‌دار باشــد تا صنعت و دستگاه‌های ما با این 

تحقیقات علمی از حالت رکود خارج شوند.
"علــی رجبی" مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 
نیــز در این جلســه اظهار کــرد: در بحث پژوهشــی، کمیته 
پژوهــش در اداره کل ورزش و جوانــان اســتان مازنــدران 
و  دانشــگاه‌ها  همــکاری  خواســتار  وی  اســت.  فعــال 
دانشــجویان بــا اداره کل ورزش و جوانــان شــد و افــزود: 
هرچــه در حــوزه ورزش پایان نامه وجــود دارد ما آمادگی 

داریم که از این تحقیقات استفاده کنیم.
تصریــح  مازنــدران  اســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
کــرد: در حــوزه ورزش و مخصوصــا گردشــگری ورزشــی، 
حفظ و نگهداری ورزشــکاران و قهرمانان حاضر هســتیم 
دانشــجویان در اداره کل ورزش مستقر شوند تا تحقیقات 

به صورت کار عملی صورت بگیرد.
این مسئول توجه به گردشگری ورزشی را مورد تاکید قرار 
داد و افزود: یکی از با ارزش‌ترین موضوعات، تحقیقات و 
مقالات برای بحث گردشگری ورزشی است که نیاز است 

تحقیقات علمی بیشتری برای این موضوع انجام شود.
رجبــی یــادآور شــد: در بحث گردشــگر و مســافر، امســال 
حدود ۶۷ میلیــون نفر اقامت در مازندران داشــتیم لازم 
اســت از این تعداد گردشگر در اســتان استفاده بهتری به 

ویژه در حوزه گردشگری ورزشی صورت بگیرد.
وی به تحقیق در مباحث ورزشــی اشاره کرد و گفت: چند 
حــوزه در ورزش مغفــول مانده که نیاز اســت با تحقیق و 

پژوهش دانشگاه‌ها این موضوعات را مرتفع کنیم.

رییس دانشگاه آزاد مازندران مطرح کرد؛

 تاثیرگذاری پایان نامه‌های دانشجویی 
برای پویایی صنعت استان

در  افــراد  برخــی  اینکــه  اعــام  بــا  فریدونکنــار  فرمانــدار 
پســتوها مشــغول قانون‌گریــزی بودنــد، گفت: فضــا برای 

قانون‌شکنان در این شهرستان ناامن می‌شود.
کوروش ابراهیم‌نژاد گرجی در مراســم صبحگاه مشترک 
نیروهای مســلح فریدونکنار که به مناســبت هفته نیروی 
انتظامی برگزار شد اظهار کرد: به دلیل ارزان‌بودن امنیت 

در کشور این مهم زیاد به چشم نمی‌آید.
دنیــا،  کشــورهای  امنیــت  وضعیــت  بــه  اشــاره  بــا  وی   
خاطرنشــان کرد: در نیمی از کشــورهای دنیــا ناامنی موج 
می‌زنــد که حتی امــکان دارد در روز روشــن اگــر بخواهید 
از خیابان‌هــای پایتخــت این کشــورها عبور و مرور داشــته 
باشــید با افراد مســلح روبــه‌رو شــوید که حوادثــی را رقم 
می‌زننــد.  فرمانــدار فریدونکنار تصریح کــرد: درحالی‌که 
شهروندان ایرانی می‌توانند در امنیت کامل در هر ساعت 

از شــبانه‌روز در خیابان‌هــای شــهرهای خود تردد داشــته 
باشــند؛ اما در تمامی کشــورهای آمریکایی حوالی غروب 
که می‌شــود دولت هیچ‌گونه تعهــدی برای تأمین امنیت 
نــدارد.  ابراهیم‌نژاد گرجی با بیان اینکــه این امنیت را ما 
مدیــون نیروی مقتدر انتظامی هســتیم، تأکیــد کرد: البته 
نیروی انتظامی همان گونه که امنیت را برای شــهروندان 
فراهم می‌کند باید ناامنی را برای خلاف‌کاران ایجاد کند.

 وی ادامه داد: با تغییراتی که در شهرســتان صورت‌گرفته 
فضــای خــاف‌کاران و قانون‌گریــزان بایــد ناامــن شــود و 
هیــچ لابی‌گــری برای عــدم برخورد بــا متخلفــان را نباید 
شــاهد باشــیم.  فرمانــدار فریدونکنار افــزود: برخی افراد 
که به‌واســطه این لابی‌گری‌ها مدت‌ها اســت حاشــیه‌های 
امنــی بــرای آن‌هــا به وجــود آمده و در پســتوها مشــغول 
قانون‌گریــزی بودنــد باید بدانند که بــا تغییراتی که ایجاد 

شــده دیگر آن حاشــیه امن از دســت خواهد رفت و البته 
خودشــان هم احســاس خطر کردند.  ابراهیم‌نژاد گرجی 
گفــت: مســئولان فریدونکنار در یک همســویی کامل قرار 
دارند و با اتحاد به‌دنبال رفع مشــکلات مردم و پیشــرفت 
خطــه مبارک هســتیم.  وی اظهار کرد: رفــع ترافیک بازار 
ماهــی، ســاماندهی موتورسیکلت‌ســواری در کمربندی و 
برخورد با کشــف حجاب و ناهنجــاری اجتماعی از جمله 
موفقیت‌های نیروی انتظامی شهرستان فریدونکنار بوده 
اســت.  فرمانــدار فریدونکنار خاطرنشــان کــرد: با حضور 
دادســتان جدید قطعاً شاهد شــرایط بهتری خواهیم بود 

و فضا برای قانون‌شکنان ناامن خواهد شد.

فرماندار:

 حاشیه امن قانون‌گریزان 
در فریدونکنار ناامن می‌شود


